
سرمقاله

شنبه 20 خرداد 1402 * 21 ذی القعده 1444 * 10 ژوئن 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 5490  

 

 

 

به حاشیه راندن مدیران بی انگیزه 
و خسته سیاست قطعی دولت است

رئیس جمهور:

صفحه  2

پیش بینی می کنم مردم در 
انتخابات آتی، دنیا را مبهوت کنند

حسینی نیا، نماینده مجلس: 

در برجام صنعت هسته ای ایران 
دچار رکود  بی سابقه ای شد

نبویان ،نماینده مجلس:

صفحه  2

صفحه  2

نان ارزانی که روانه سبد خوراک دام ها می شود  3درخشش دارترهای خراسان جنوبی در دبی 2حفاظت از 20 منطقه خراسان جنوبی توسط 75 محیط بان5

سرمقاله

» بی خیال و بی خیال«؛  
ذکر  هر روزه ی تسبیح بعضی مدیران استانی    

این یک ماهه خبرهای استان را به صورت روزانه مرور می کنم. با پدیده ی جالبی 
روبرو شده ام، پدیده ای که قبلًا این طور و به این شدت مسبوق به سابقه نبود؛ پدیده 
ی پریدن مدیران به مدیران، پدیده ی نقد مسئولین به مسئولین، و تیزی زدن های 
غیرمعمول بعضی از مدیران به گُرده ی آن مدیر دیگر!  چند وقتیست در استان، لوله ی 
توپ ها از پشت بعضی خاکریزها بالا آمده اند و گهگاه، توپ و تیری هم به سمت مقابل 
شلیک می کنند! شرایط نزدیک شدن به انتخابات است و البته باتلاق کم کاری ها و 
کم آوردن های مدیریتی )به قول تئاتری ها( در فرم و محتوا! آش بعضی عملکردها در 
استان ما آنقدر شور شده که دیگر بعضی از مدیران هم احساس می کنند اگر از پسِ مدیر 
همترازشان برنیایند یا فرافکنی ها و گندزدن هایشان را رو نکنند یا ور مُختیِ هم نکنند 
)بخوانید به گردن هم نیندازند(، به زودی خودشان هم در مظان اتهام و یا در گرداب 
 مطالبه گری مردم قرار خواهند گرفت. اما بنازم آن دسته از مدیران  ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

در کارگروه ساماندهی متکدیان عنوان شد؛

 ۹۵ درصد متکدیان جمع آوری شده 

در خراسان جنوبی معتاد هستند 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی از معتاد بودن ۹۵ درصد متکدیان 
خبر داد و گفت: معتادان متجاهر تا زمان ایجاد مرکز ماده ۱۶، در مرکز ماده ۱۵ پذیرش شوند 
و شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر هم باید اعتبار لازم را تامین کند. سید محمدرضا طالبی 
در کارگروه ساماندهی متکدیان، اظهار کرد: احساس من این است که دستگاه های اجرایی 
درباره ساماندهی متکدیان به وظایف خود در این زمینه عمل می کنند، اما لزوم هماهنگی 
لازم بین دستگاه های مربوط از ضروریات است. وی با اشاره به اینکه معضل تکدی گری، 
کودکان کار و اعتیاد چالش اجتماعی در شهرها ایجاد می کند، افزود: مردم خواستار رسیدگی 
دستگاه های مسئول در این زمینه هستند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی بیان کرد: بعضی از افراد شاید به دلیل مشکلات معیشتی، تکدی گری کنند، اما در 
باید  با سازمان دهی متکدیان به این سمت هدایت می شوند که  افرادی  از موارد  بعضی 
این مشکل را برطرف کنیم. طالبی با تاکید بر اینکه نباید تنها به جمع آوری متکدیان و 
رهاسازی آنها بعد از مدتی اکتفا کنیم، متذکر شد: برای ساماندهی متکدیان دستورالعمل ها 
و آیین نامه هایی وجود دارد که در آنها برای هر یک از دستگاه ها تکالیفی مشخص شده 
است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: خلأ قانونی در 
این زمینه نداریم و مرکز فوریت های اجتماعی شهرداری بیرجند باید افراد متکدی که برای 
چندمین بار جمع آوری می شوند را به همراه گزارشی از اقدامات انجام شده... ادامه در صفحه ۵

صادرات صنایع دستی  استان 
۵۱۵ هزار دلار درآمد داشت

اقتصاد  سخت معدن
در نبود حمایت های لازم

با وجود مشکلات مالی 
و نبود حمایت ها، دیری 
نمی پاید که سرمایه 
گذاران انگیزه خود را 
از دست داده و سرمایه 
خود را بردارند

صفحه  3

صفحه  5

جناب آقای مجید فلاح 
تکریم ارباب رجوع، بزرگ منشی و سخاوت در مهر ورزیدن 

درک ما از لطف جناب عالی بوده است . آرزوی ما برای شما 
نهایت خیری است که خداوند در ذات آدمی نهاده 

و آن تداوم مهرورزی تا روز نیک فرجامی است.

جمعی از مراجعه کنندگان  بانک سپه ، شعبه میدان طالقانی بیرجند

سمعک امکان استفاده
 از تلویزیون را
 فراهم می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

قابل توجه صاحبان محترم مشاغل )کسبه(
پایان خرداد ماه سال 1402

آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه های مالیاتی صاحبان مشاغل
تنظیم و ارسال اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1401

خود را با اطمینان به ما بسپارید.
محمدرضا پاک گهر - مشاور رسمی و عضو جامعه مشاوران مالیاتی ایران

نشانی : خیابان منتظری ،  بین منتظری 3 -5  ، ساختمان نگین 
  تلفن: 32223870   همراه: 09155625301

جناب آقای مهندس فرجامی فرد   فرماندار محترم شهرستان درمیان 
جناب آقای مهندس تنها      مدیرکل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس دانش فر   رئیس محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان درمیان
حضرت حجت الاسلام والمسلمین پورمهدوی    مسئول محترم بنیاد علوی شهرستان درمیان

 جناب آقای مهندس اژدری    بخشدار محترم بخش میاندشت شهرستان درمیان

 بدین وسیله از تلاش ها و خدمات ارزشمند شما بزرگواران در جهت آسفالت معابر سطح 
روستای فیزیک که چندین سال متوالی منتظر این خدمت بزرگ بوده و از طرفی باعث

 خوشحالی اهالی این روستای شهیدپرورشده اید،کمال تشکر و قدردانی را داریم.
 دهیاری و شورای اسلامی روستای فیزیک

جناب آقای مهندس نوفرستی 
مدیر محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بیرجند 

 ضمن تبریک انتصاب جناب عالی با احترام بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی خود را بابت زحمات ارزشمند 
و صادقانه شما بزرگوار در امر کارگشایی و کمک رسانی به مردم شریف روستا )به خصوص در موضوع  
رفع حریم گاوداری سید حمزه سرفرازی( تقدیم می داریم. از درگاه ایزد منان داوم عزت و سلامت، تداوم حضور 

و تاثیر آن بزرگوار در راستای دستیابی به اهداف عالیه و ارتقای کیفیت زندگی و نشاط مردم شریف و پر افتخار ایران 
و توسعه پایدار جمهوری اسلامی را مسئلت می داریم.

 دهیاری و شورای اسلامی روستای پیرانج

      پیام مدیر کل به مناسبت روز جهانی صنایع دستی

روز جهانی صنایع دستی
)10 ژوئن - 20 خرداد ماه(

 روزی برای نکوداشت آثاری هنری است که بازگو 
 کننده روح ملت ها و اقوام است. صنایع دستی
 دمیدن روح زیبایی و طراوت به زندگی انسان 
با  را  ما  تنها  نه  این صنعت،  به  توجه  هاست. 
گذشته مردمان هر منطقه پیوند می دهد، بلکه در حد مقدور می تواند ما را در همان 
محیطی قرار دهد که انسان ماشین زدۀ امروز از آن جدا مانده است. همچنان که در 
گذشته صنایع دستی ما به  عنوان صنایع زیستی بوده است، باید سعی کنیم مجددا از حالت 
یک کالای لوکس و تزیینی خارج شده و دوباره به زندگی ایرانی ها بازگردد. گرایش انسان 
ها از زندگی ماشینی به سمت سنت ها و فرهنگ گذشتگان، گواهی بر این بازگشت به 
هویت های از دست رفته است. صنایع دستی امروز، نه تنها قابل رقابت با صنایع ماشینی 
و کارخانه ای است بلکه به لحاظ روح و جلا و آثار بیرونی و انطباق با فطرت انسان ها در 
بسیاری از کاربردها و مظاهر بیرونی، گوی سبقت را ربوده و با ابتکار و نوآوری هنرمندان به 
جایگاه بلند و رفیع گذشته خواهد رسید.  این تولیدات، سفیران فرهنگی یک ملت است که 
هیچ گاه از ارائه پیام خود دست نمی کشد، لذا امیدواریم در آینده نزدیک خانه هر ایرانی 
تبدیل به یک کارگاه تولیدی برای کمک به اقتصادی هویت بنیان شود. امروز متعلق به 
دنیای پرنقش و نگار دست ساخته های هنرمندان متعهد در سراسر این کره خاکی است. 
در این روز بزرگ، ما خادمان فرهنگ و هنر، تلاش بی وقفه، همت عالی، سعه صدر، ایمان 
و تعهد هنرمندان مان را به پاسداشت فرهنگ و هنر آبا و اجدادی این آب و خاک ارج نهاده 

و برایشان سلامتی، پویایی و آتیه ای روشن مسئلت داریم.
هادی شاه وردی

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

بدین وسیله کمال تشکر از 

جناب آقای مهندس عابدانی
 مدیر محترم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی 

و همکاران محترم شان 

در پیگیری مستمر واگذاری 10 دستگاه کشنده نفتکش 
به شرکت تعاونی حمل و نقل فرآورده های نفتی رعد ترابر

  اتحاد باقران را داریم.

 هیئت مدیره شرکت تعاونی 

حمل و نقل فرآورده های نفتی رعد ترابر  اتحاد باقران

پیام استاندار خراسان جنوبی
 به مناسبت روز جهانی صنایع دستی

به نام خدا. “باید با سرمایه گذاری جدی، صنایع دستی استان را رونق کامل 
داد و با سیاست گذاری صحیح راه ورود گسترده تولیدات هنرمندان ایرانی 
را به بازارهای جهانی هموار ساخت” . مقام معظم رهبری، حضرت آیت 
ا...العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی( . صنایع دستی که همزاد با عمر 
بشر است، روایتگر صنعت و هنر نیاکان و بیانگر هنر و ذوق مردم هر کشور 
بوده، به عنوان سفیر فرهنگی یک قوم و قبیله، هویت، هنر و خلاقیت اقوام و ملل مختلف را در 
خود متجلی ساخته است.صنایع دستی حاصل تبلور ذهن خلاق، ذوق بی مثال و دستان توانمند 
هنرمندانی است که در جای جای ایران اسلامی ، با خلق آثار متنوع، ضمن انتقال هنر صنعت خود 
به نسل های بعدی، نقشی بسزا در تولید، اشتغال، صادرات و حفظ هویت ملی ایفا می کنند.در 
این میان در استان خراسان جنوبی نیز حدود 10 هزار هنرمند و صنعتگر - به استثنای هنرمندان 
فعال در حوزه تولید قالی و قالیچه- با تولید آثاری فاخر در قالب 120 رشته از مجموع 300 
رشته شناسایی شده و کددار صنایع دستی ایران، سهم قابل توجهی در بازار کار و تولید کشور 
دارند. تعدد و تکثر صنعتگران و حجم تولیدات شان که اغلب به صورت خرده فروشی و چمدانی 
 به بازارهای ملی و بین المللی عرضه می شود، این مهم را می طلبد که به همت حوزه های
 متولی به ویژه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، زیرساخت های لازم برای 
 تولید انبوه، بازاریابی و بازار سازی مناسب، ارائه طرح ها و تسهیلات حمایتی و نیز توسعه کارگاه های 
زنجیره ای در راستای تولیدات متناسب با ذائقه بازار و البته کمک به درآمدزایی، ایجاد ارزش 
افزوده و ارتقاء سطح رفاه هنرمندان در جهت تعالی و پیشرفت خراسان جنوبی فراهم گردد. با 
این امید که هنر سرپنجه های صنعتگران ما همواره همچون نگینی بر تارک ملت های جهان 
بدرخشد و مایه افتخار و غرور ملی شود، روز جهانی صنایع دستی را به تلاشگران این عرصه و نیز 

پاسداران این فرهنگ، هنر و اقتصاد هویت پایه تبریک و تهنیت می گویم. 

جواد قناعت- استاندار خراسان جنوبی
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» بی خیال و بی خیال«؛
 ذکر  هر روزه ی تسبیح بعضی مدیران استانی

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اما بنازم آن دسته از مدیران عزیز استان را که »اگر خراسان جنوبی را آب ببرد، این 
حضرات را خواب می برد!« مصداق واقعی همان ضرب المثل »اسدو وَر بیخِ دو!«. انگار نه انگار که اتفاقی افتاده 
و قرار است اتفاقاتی هم در آینده بیفشتد. میزشان باشد، صندلی شان هم باشد، مسئول دفترشان  هم هر روز سر 
جایش باشد، اتاقشان، همان اتاق دیروز و پریروز باشد و امضایشان همچنان طلایی و  رمز ورود کارتابل اداری و 
شبکه دولتشان همان دیروزی و پابرجا، حکم مسئولیتشان هم  فعلًا همچنان روی دیوار اتاقشان قرار داشته باشد، 
باقی ماجراها را صلوات! چرا این مدیر خواب افتاده، غصه ی پروژه های نیمه تمام حوزه عملکردش را بخورد؟ چرا 
او به دنبال بودجه و اعتبارات بدود؟ چرا او برای دریافت حقوق بر و بچه های شرکتی سازمان یا اداره کل یا دستگاه 
اجراییش، سر پیش تهرانی ها خم کند؟ چرا او دغدغه ی نداشتن های استان ما و داشتن های استانهای مجاور را 
بخورد؟ چرا او دلواپس  مهاجرت دلسوزها و نخبه های استان باشد؟ چرا او دغدغه ی  تصویب شدن فلان موضوع 
در فلان شورا یا انجام نشدن فلان مصوبه ی شورای فلان استان را داشته باشد؟ چرا او رنج دردهای مردم استان 
را به رُخ بکشد؟ هر روز تسبیح مدیریتی به دست می گیرد و ذکر بی خیال و بی خیال می خواند! بهر حال  در این 
استان به لطف سکوت بعضی مردم و نجابت بیش از حد برخی نخبگان و بی تفاوتی عجیب بعضی دلسوزان و 
منفعت طلبی تهوع آور بعضی سیاسیون و اجتماعیون مصلحت سنج، چشمه ای باز شده و سفره ای پهن، به حمدالله 
و المنّه همه هم سر سفر حضور دارند و بهره ها می برند! او هم مثل بعضی های دیگر می نشیند و با خودش فکر 
می کند که وقتی نه کسی هست که از او بازخواستی کند و نه کسی هست که به خاطر تنبلی های مدیریتی و قدم 
برداشتن های آرام مسئولیتیش، سؤال و جوابی از او بپرسد، و نه کسی هست که روز آخر مسئولیت از او بپرسد در 
این مدت چه گُلی بر سر مردم این استان زدی؟ خب چرا خودش را با چهار جمله ، از مدار مسئولیت ها بیندازد و از 
گود و دایره خارج کند؟ مگر مسخر است؟ به وقتش هم ، اگر مردم مطالبه ای کردند، مثل بعضی حضرات دیگر، 
لوله توپخانه را با چند درجه چپ و راست و بالا و پایین کردن، دقیقاً به جایی گِرا می گیرد که می داند هم مسئولین 
و هم مردم، خوششان می آید. می زند و می زند و می زند تا خودش به کسی جواب پس ندهد و دست آخر با »به 
به« و »چه چه« فراوان، از این صندلی به صندلی دیگری نقل مکان بفرماید! هفته قبل در یکی از استانهای کشور، 
مسئول یک دستگاه نظارتی در آن استان، برای چهار نفر از مسئولین در چهار جایگاه بسیار مهم استانی، به دلیل عدم 
توجه به مطالبات مردمی، حکم احضار صادر کرده بود و گفته بود که اگر در صحبت ها او را قانع نکنند برای هر چهار 
نفر حکم جلب صادر خواهد کرد. اسم استان را نمی برم اما مقایسه کنید با استان ما. روزانه دهها مورد نقد در رسانه 
ها و فضای مجازی منتشر می شود که گاهی شنیده ام بعضی از آنها هرکدام جرقه ی پرونده های مهمی برای 
بعضی دستگاههای اطلاعاتی و امنیتی و نظارتی استان شده اند؟ چه اتفاقی افتاده ؟ کدام مدیر پاسخ پس داده؟ کدام 
موردش رسانه ای شده؟ در این استان چه اتفاقی باید بیفتد که کسی گوش چهارتا مدیر را بگیرد و محکم بتاباند نه 
اینکه برعکس، مدیر تا دید فلان خبرنگار یا رسانه،  موی دماغش شده با حراستش هماهنگی کند و با فلان فرد در 
فلان دستگاه دارای دسترسی در استان تماس بگیرد و بگوید چیز میزی دارید از فلان خبرنگار یا فلان مدیر رسانه 
که کمی گوش مبارکش را بتابانیم که بیش از اندازه اش حرف می زند و می نویسد؟ متأسفانه نسل خوب مدیریتی 
در استان ما تربیت نشده است. نه همه اما بخش مهمی از نسل باقی مانده مدیریتی استان ما، نسلی ترسو، عصبانی، 
کم جرأت، بی جربزه، کودک صفت و گاه به دلیل ضعف های شخصیتی و اداری دارای کینه جویی های ممتد، بی 
تدبیر، گاه دارای پارانویا، خود شیفته و حلقه به گوش هستند. این نسل باقی مانده، بعضاً دلِ خود استاندار محترم را 
هم خون کرده اند و می دانم که واقعاً ایشان هم در بعضی موارد از سر مصلحت اندیشی برای آرامش استان و از 
سر تدبیر تا پیدا شدن جایگزین مناسب، فعلًا موافق  یا مجبور به  حضور بعضی از این حضرات هستند. اما تا کی؟ 
به چه تاوانی؟ به قیمت آبروی استان و اعصاب مردم؟ راه چاره چیست؟ راه اول، جایگزینی این نسل با نسلی از 
مدیران واقعیست. این راه، طولانی و کمی سخت است. راه دوم، برخورد جدی،  برکناری های عبرت آموز، تذکر،  
پاسخ خواهی و گاه گوشمالی های از باب منفعت و مصلحت عموم مردم است. ظاهراً این راه دوم در استانهایی مثل 
استان ما برای برنامه ی تربیت یک نسل مدیریتیِ مناسب تراز مدیران فعلی، بهتر جواب خواهد داد.کسی جرأتش را 
خواهد داشت؟ کسی حمایت خواهد کرد؟ کسی راه و چاهش را بلد خواهد بود؟ بگذارید زمان بگذرد و تاریخ قضاوت 

کند. ما و شما هم جزئی از همین تاریخیم. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات  خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

کاری- مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی با بیان اینکه مناطق تحت مدیریت اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان خراسان جنوبی 
7/16 مساحت  پهناور استان را در بر گرفته  است؛ 
اظهار کرد:  این مناطق  در قالب 20 منطقه تحت 
مدیریت و توسط 75 نفر محیط بان پرسنل یگان 
حفاظت استان خراسان جنوبی  حفاظت می شود. 
اسد ا... حاتمی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
آوا  با بیان اینکه مهمترین چالشی که محیط بانان  
در راه حفاظت از انفال الهی با آن روبرو هستند 
و  مدیریت  تحت  مناطق  وسعت  و  گستردگی 
غیر قابل پیش بینی بودن شرایط خدمت است، 
گفت: وظیفه حفاظت و حراست در گرما و سرما 
و در هر شرایط جوی و اقلیمی از کویر گرفته تا 
صخره های صعب العبور  ادامه داشته و در این 
مسیر احتمال برخورد با متخلفان مسلح نیز وجود 
دارد. وی با اشاره به اینکه محیط بانان هر چند 
به عنوان یک کارمند دولت استخدام می شوند 
لیکن شرایط کاری آنها مشابه اکثر کارمندان دولت 

نمی باشد، یادآور شد: آنها به واسطه شرایط شغلی 
خود به عنوان ضابط خاص دادگستری و نماینده 
دادستان  و برای نظارت بر اجرای قوانین شکار و 
صید،  حفاظت و بهسازی محیط زیست ،  قوانین 
مرتبط دیگر مانند قانون هوای پاک از ورود  آسیب 
به تنوع زیستی و حفاظت از انفال الهی و حفاظت 

از آب و خاک و هوا  جلوگیری می کنند.  
مسلح  واسطه  بدین  کرد:  نشان  خاطر  حاتمی 
بوده و در راستای انجام وظایف خود مجهز به 
خودروی کمک دار، موتورهای تریل و تجهیزات 
دفاعی انفرادی و تجهیزات پایش طبیعت مانند 
انواع دوربین دوچشمی و بی سیم و دارای لباس 
مشخص هستند. مدیرکل محیط زیست خراسان 
جنوبی با تاکید بر اینکه با توجه به وسعت زیاد 
کشور  در  زیست  محیط  پوشش  تحت  مناطق 
کمبود محیط بان در تمام کشور و به ویژه استان 
ما نیز وجود دارد، ادامه داد:  البته در سالیان اخیر 
استخدام محیط بان به تدریج در کشور در حال 
انجام و در استان ما نیز سالیانه تعدادی محیط بان 

از طریق آزمون استخدامی جذب می شوند. 
وی خاطر نشان کرد:  با توجه به اینکه حفاظت 
از محیط زیست و منابع طبیعی در اصل پنجاهم 
قانون اساسی به عنوان یک وظیفه عمومی تلقی 
شده همراهی مردم با فرهنگ خراسان جنوبی 
همچون همیشه مورد توجه  و نیازی روز افزون 
است. وی با بیان اینکه از همه مردم  دوستدار 
محیط زیست این خطه تقاضا می شود همچون 
گذشته در کنار محیط بانان  حامی محیط زیست 
بوده، ادامه داد:  تا با کمک هم بتوانیم محیط 

زیست سالمی را به فرزندانمان تحویل بدهیم. 
وی با بیان اینکه 16 تا 22 خرداد ماه هفته محیط 
روز  امسال  کرد: شعار  اضافه  باشد،  می  زیست 
جهانی محیط زیست »راه حل ها برای آلودگی 

پلاستیک« انتخاب شده است  
وی تاکید کرد: براین اساس، هفته محیط زیست 
ملی  »نهضت  محوری  پیام  با  جاری  سال  در 
کاهش آلودگی های پلاستیکی« در سراسر کشور 

برگزار خواهد شد.

حفاظت از 20 منطقه خراسان جنوبی توسط 75 محیط بان 

اعتمادیان - مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی گفت: سه 

هزار و 900 میلیارد ریال تسهیلات 
بند الف تبصره 18  از محل قانون 
بودجه سال 1401 در مرحله اول 

به استان ابلاغ شده است. مرتضی 
ذاکریان اظهارکرد: از محل قانون 
منظور  به   1401 سال  بودجه 
افزایش تولید، اشتغال و کارآفرینی 
اقتصادی سه هزار  ارتقای رشد  و 
بند  اعتبارات  ریال  میلیارد  و 900 
به  اول  تبصره 18 در مرحله  الف 
است. یافته  اختصاص  استان  این 
پرداخت  اولویت  داشت:  بیان  وی 
با طرح  اول  مرحله  در  تسهیلات 
تکمیل  علیرغم  که  است  هایی 
مدارک و تایید توسط بانک های 
اعتبارات در  اتمام  عامل، به علت 
پرداخت  مرحله  به  گذشته  سال 

در  داشت:  بیان  اند.وی  نرسیده 
علت  به  مانده  طرح   559 استان 
اولویت  در  که  داریم  اعتبار  اتمام 
اعتبارات  اول  مرحله  پرداخت 
پروژه  داد:  ادامه  بود.وی  خواهند 
طرح  و  تمام  نیمه  پیشران  های 
در  بالا  فیزیکی  پیشرفت  با  های 
بخش های مختلف اقتصادی که 
توسط دبیرخانه کمیته های استانی 
شناسایی می شوند نیز از اولویت 
برخوردار خواهند بود.مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
عنوان کرد: طرح های اولویت دار 
سال  ماه  پایان شهریور  نهایت  تا 

معرفی  ها  بانک  به  باید  جاری 
شوند.ذاکریان گفت: دستگاه هایی 
تسهیلات  جذب  حوزه  در  که 
ضعیف عمل نمایند پس از اتمام 
مانده  شده،  گرفته  نظر  در  مهلت 
اعتبارات آنها در اختیار سایر دستگاه 
ها قرار خواهد گرفت.مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
بیان داشت: سال گذشته از محل 
به یک  بودجه سال 1400  قانون 
هزار و 348 طرح مبلغ 9 هزار و 
بند  تسهیلات  ریال  میلیارد   603
الف تبصره 18 در استان پرداخت 

شده است.

اختصاص 3900 میلیارد ریال تسهیلات
 "بند الف تبصره 18" به خراسان جنوبی

کشف هروئین، این بار در سرایان

فرمانده انتظامی سرایان از کشف یک کیلو و 170 گرم هروئین در بازرسی از سواری پژو 
پارس خبر داد. سرهنگ شکوهی راد  افزود: ماموران در بررسی های به عمل آمده از راننده 
و سرنشین، متوجه شدند که آنان اقدام به حمل مواد مخدر به صورت بلع و انباری کرده اند.

به حاشیه راندن مدیران بی انگیزه و خسته 
سیاست قطعی دولت است

رئیس جمهور  در سفر به استان آذربایجان شرقی به حاشیه راندن 
مدیران بی انگیزه و خسته را سیاست قطعی دولت مردمی عنوان و 
معاون اجرایی رئیس جمهور را مکلف کرد، موضوع جذب نیروهای 
صاحب صلاحیت علمی و مدیریتی، فاقد سوابق اجرایی را با رئیس 
سازمان اداری استخدامی بررسی و نتیجه آن را اطلاع رسانی کند.     
همچنین رئیسی، تلاش های دشمنان در مدت 44 سال گذشته 
برای تضعیف نظام جمهوری اسلامی، تحلیل رهبر معظم انقلاب 
درباره اغتشاشات پاییز سال گذشته که این توطئه ها را ناشی از 
عصبانیت دشمن از پیشرفت کشور دانسته بودند، یادآور شد و تاکید 
کرد: به رغم همه سختی های تحمیل شده به مردم در این دوران، 

ملت ایران این تهدیدها و تحریم ها را به فرصت تبدیل کرد.

پیش بینی می کنم مردم در انتخابات آتی، 
دنیا را مبهوت کنند  

حسینی کیا ، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: به نظر 
می رسد مردم ما که دوران جنگ و موشک باران، دوران تحریم ها 
و سختی ها و... را تحمل کردند و فرزندان عزیزشان را برای نظام 
و انقلاب تقدیم کردند امروز نیز بیش از پیش پای نظام و انقلاب 
 ایستاده اند و اگرچه مشکلاتی هم دارند، اما پای اصل نظام ایستاده اند.
وی همچنین عنوان کرد: پیش بینی بنده این است که در انتخابات 

آتی، مردم ما دنیا را مبهوت خواهند کرد. 

در برجام صنعت هسته ای ایران دچار رکود
 بی سابقه ای شد  

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
در برجام، سخت گیرانه ترین نظارت ها در طول تاریخ برای ایران 
منعقد شده است، گفت: در برجام صنعت هسته ای ایران دچار رکود 
بی سابقه ای شد. نبویان، با بیان اینکه بیش از 20 مورد ممنوعیت 
ابدی در برجام داریم، خاطرنشان کرد: بسیاری از مواردی که ممنوع 
شده است را می توان در موضوعات صلح آمیز و یا درمانی استفاده 
کرد. به گفته وی، در برجام مشکل ترامپ نبود، بلکه خود بند های 

برجام موجب باقی ماندن تحریم ها است.

 تعهد محضری می دهم که قصد شرکت 
در انتخابات را ندارم     

ظریف، وزیر امور خارجه پیشین در واکنش به انتشار خبری مبنی 
بر قصد او برای شرکت در انتخابات پیش روی مجلس شورای 
اسلامی گفت: بنده نه در گذشته، نه در حال، نه در آینده قصد 
مشارکت در انتخابات به صورت مستقیم، نیابتی یا غیرمستقیم 

ندارم. حتی تعهد محضری هم می دهم. 

موشک »فتاح« هراس به دل شیاطین انداخته است

حاج علی اکبری، خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به 
رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح گفت: باید تشکر جانانه ای از 
جوانان رشید و مجاهد نیروی هوافضا داشته باشیم که اتفاق شیرین 
این هفته را رقم زدند، دل های مؤمنین را شاد کردند و طوفانی از 

هراس به جان شیاطین انداختند.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

روز جهانی صنایع دستی روزی برای ارج نهادن به آثار هنری است که بازگو کننده روح ملت ها و اقوام است.

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت اول(
کانون بازنشستگان آموزش و پرورش بیرجند     تاریخ انتشار: 1402/03/20

جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( کانون بازنشستگان آموزش و پرورش بیرجند روز چهارشنبه 1402/03/31 
ساعت 9 صبح در محل هیئت حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می گردد. بدینوسیله از تمامی اعضای 
محترم دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم رسانند. ضمنا چنانچه 
عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا در جلسه حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خود با هم به محل کانون 
واقع در خیابان طالقانی11- داخل کلینیک فرهنگیان مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را 

دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو 3 رای می باشد.
همچنین از تمامی اعضای محترمی که تمایل دارند به عنوان بازرس در انتخابات شرکت فرمایند، دعوت به عمل می آید 
به مدت یک هفته کاری کانون )تا ساعت 12 روز چهارشنبه 24 خرداد( و از تاریخ انتشار آگهی برای ثبت نام به کانون 

بازنشستگان مراجعه نموده و فرم ثبت نام را تکمیل فرمایند.
دستور جلسه: استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان - طرح و تصویب صورت های مالی سال 1401 - طرح و 
تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402 - انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی - تعیین 

خط مشی آتی کانون.
هیئت مدیره

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 1- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰1۵1۶ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
شماره  به  ابراهیم  فرزند  عبدی  حسین  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه 1۰۶ و  کد ملی ۰۸۸9۰22۸۰1 صادره از قاین در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۰۸۰.۵۶ مترمربع در قسمتی 
از پلاک 1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از مالک 

رسمی آقای محمد عبدی محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰1۵3۷ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای حسین عبدی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 

1۰۶ و کد ملی ۰۸۸9۰22۸۰1  صادره از قائن در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به مساحت 1۸2۵.۷۰ متر مربع در قسمتی از پلاک 1۵۷۷ 
اصلی واقع در اراضی عبد الرحمتی خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

عبدی محرر گردیده است.
3- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰1۵1۷ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین عبدی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
1۰۶ و کد ملی ۰۸۸9۰22۸۰1 صادره از قائن در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به مساحت ۵4۷۰.۵۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 1۵۷۷ 
اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

عبدی محرز گردیده است.
4- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰144۸ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
به شماره  ابراهیم  فرزند  آقای محمدرضا عبدی  بلامعارض متقاضی 
شناسنامه ۶9 و کد ملی ۰۸۸9۰2۷11۰ صادره از قائن در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۶۷9.93 مترمربع در قسمتی از 

پلاک 1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبد الرحمتی خریداری و مالک 
رسمی آقای محمد عبدی محرر گردیده است. 

۵- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰1۵31 هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
به شماره  ابراهیم  فرزند  آقای محمدرضا عبدی  بلامعارض متقاضی 
شناسنامه ۶9 و کد ملی ۰۸۸9۰2۷11۰ صادره از قاین در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی و مشجر به مساحت 1۰۶۵.21 مترمربع در 
قسمتی از پلاک 1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از 

مالک رسمی آقای محمد عبدی محرز گردیده است.
 ۶- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰1۵32 هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
به شماره  ابراهیم  فرزند  آقای محمدرضا عبدی  بلامعارض متقاضی 
شناسنامه ۶9 و کد ملی ۰۸۸9۰2۷11۰ صادره از قائن در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1233.۵۷ متر مربع در قسمتی
از پلاک 1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از مالک 

رسمی آقای محمد عبدی محرز گردیده است.

۷- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰1449 هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
به شماره  ابراهیم  فرزند  آقای محمدرضا عبدی  بلامعارض متقاضی 
شناسنامه ۶9 و کد ملی ۰۸۸9۰2۷11۰ صادره از قاین در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۸234.39 مترمربع در قسمتی 
از پلاک 1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از مالک 

رسمی آقای محمد عبدی محرز گردیده است
۸- در برابر رای شماره 2۰۰1341 14۰1۶۰3۰۸۰۰ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
به شماره  ابراهیم  فرزند  آقای محمدرضا عبدی  بلامعارض متقاضی 
شناسنامه ۶9 و کد ملی ۰۸۸9۰2۷11۰ صادره از قائن در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به مساحت 2۷. 32۵۰ متر مربع در قسمتی 
از پلاک 1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از مالک 

رسمی آقای محمد عبدی محرزگردیده است.
 9- برابر رای شماره 14۰1۶۰3۰۸۰۰2۰۰144۷ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

قاین  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
محمدرضا  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
عبدی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۶9 و کد ملی 

۰۸۸9۰2۷11۰ صادره از قاین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مشتمل بر ساختمان به مساحت 494.3۵ متر مربع در قسمتی از پلاک 
1۵۷۷ اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد عبدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/3 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/20 
شناسه : 1502602

غلامرضا صادقیان- رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای محمد محمدیان مقدم و خانم فاطمه گنجی فر به استناد دو برگ استشهادیه گواهی 
شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی هستند 
اسناد مالکیت به شماره های 2۷۸۷99 و ۵۵4۸33 سری ب 14۰۰ پلاک 12۸۸ فرعی از 133۶ - اصلی واقع در 
بخش دو شهرستان بیرجند که متعلق به آنها می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک 

معلوم شد اسناد مالکیت اولیه با دفتر الکترونیکی شماره 14۰1۰۵3۰۸۰۰1۰۰۰۷32 و 14۰1۰۵3۰۸۰۰1۰۰112۶ 
به نام آقای محمد محمدیان مقدم و خانم فاطمه گنجی فر ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به 
 آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 1۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی

به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد. شناسه: 1509865

حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

مدرک تحصیلی هانیه جهان تیغ فرزند علیرضا با کد ملی 0946617368 صادره از مشهد مقطع کارشناسی ارشد 
رشته روان شناسی بالینی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند به شماره مدرک 0759123 مفقود گردیده، از یابنده تقاضا 

می شود گواهی موقت مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واقع در انتهای خیابان غفاری تحویل نماید.
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سامانه ثبت داروهای تک نسخه ای راه اندازی شد

سامانه ثبت داروهای تک نسخه ای از سوی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند راه اندازی شد.کیانی، معاون غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از راه اندازی سامانه متمرکز پاسخگویی الکترونیکی میز خدمت سازمان غذا و دارو به نشانی 

khedmat.fda.gov.ir برای ثبت نام بیماران و ثبت نسخ دارویی تک نسخه ای مورد نیاز بیماران خبر داد.

جوابیه  شهرداری بیرجند
احتراما در پاسخ مطلبی با عنوان چند 
کلمه در باب تشییع جنازه در بیرجند 
به  خردادماه   8 دوشنبه  سرمقاله  در 
استحضار می رساند: با عنایت به اینکه 
برابر مفاد ماده 55 قانون شهرداری ها، 
ایجاد غسالخانه و تهیه وسایل حمل 
اموات و مراقبت در انتظام امور از جمله 
وظایف شهرداریها ) سازمان آرامستان 
( می باشد و نیز با عنایت به اینکه 
برابر مفاد آئین نامه مقررات بهداشتی 
آرامستان ها، به منظور رعایت اصول 
و مقررات بهداشتی و نیز جلوگیری 
از انتقال آلودگی و بیماری به تشییع 
کنندگان  و ... می بایست انتقال متوفی 
از غسالخانه به محل خاکسپاری در 
کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود؛ 
لذا بنا به دلایل زیست محیطی  و 
به منظور پیشگیری و حفظ و ارتقای 
سلامت جامعه، برگزاری مراسم تشییع 
به جز از محل آرامستان مقدور نمی 
باشد. ضمنا با عنایت به تشییع روزانه 
متوسط 5 نفر متوفی ) برخی از ایام 
8 الی 9 نفر (، مراسم خاکسپاری و 
تطهیر بنا به درخواست بستگان متوفی 

در طول روز برگزار می شود.

پاسخ مسئولان

*سلام با توجه به تغییر ساعت کار ادارات 
لطفا نسبت به تغییر ساعت استفاده از 
کارت سوخت آزاد در جایگاه از ساعت 

شش به پنج اقدام نمایید.

 *سلام. چرا مسئولان استان به جای حل
مشکل تامین بنزین و نظارت بر توزیع 
سوخت در جایگاه ها، به زعم خود با ایجاد 
محدودیت در عرضه سوخت خودرو برای 
شهروندان تنها باعث ایجاد صف و اتلاف 
 وقت مردم می شوند. چرا همیشه سختی
 برای مردم است و مسئول فقط با تصمیمات
 غیر کارشناسی دنبال ایجاد محدودیت 
 برای خلق ا... هستند. راه مبارزه با قاچاق
 سوخت در اینه که ساعت 12 شب به بعد
  مسئولان تصمیم گیر بر فعالیت پمپ های
بنزین نظارت کنند. خودروهای فرسوده 
 دارای کارت سوخت را شناسایی و از چرخه
تمامی کشور سوخت  در  کنن.  حذف 
سهمیه ای و آزاد بدون محدودیت عرضه 
 می شود. ولی در استان ما فقط کم لطفی
مسئولان و جنگ اعصاب برای امت 

همیشه حاضر در صف آن.

آمپول تزریق  برای  پیش   *چندی 
  به بخش اورژانس بیمارستان ... خیابان
 غفاری رفتم.... متاسف شدم از بی نظمی  
وبی تدبیری به هیچ عنوان نظافت و 
رسیدگی نداشتند.....مشخص بود اصلا 
مدیری نداشتن برای نظم و پاسخگویی 
 بسیار بخش تزریقات چه آقایان چه خانمها
 بی نظم و بدون مسئول پاسخگویی بود 
 سرنگ های تزریق شده روی میز تزریقات 
افتاد بود و بدون جمع آوری لطفاً پیگیری 
کنید... و پاسخگو نظارت .نظارت......آن 

هم تو یک مرکز بهداشتی.....

 *سلام آوا. چرا بعضی ها الکی قصد انکار
  تاثیر منفی تغییر ساعت بر سلامت مردم
رو دارند! بعدش این حرف الکی رو از کدوم 
قوطی درمیارین که تغییر ساعت هزینه 
ای هنگفت بر مردم بیچاره داره! فرض 
 هم بگیریم که برای بیت المال هزینه
 داره، خب برای مردم و روند عادی زندگی 
شون هزینه می شه! برای صرفه جویی 
جلوی اختلاس ها و دزدی ها گرفته بشه 
نه به هم ریختگی زندگی مردم و به قول 

محققان ساعت بیولوژیکی بدن

* از فرماندار محترم بیرجند تقاضا دارم 
راه حلی برای مستاجرها و ما بازنشستگان 
تامین اجتماعی پیدا کنند. با این حقوق 
 ناچیز چطوری زندگی کنیم و اجاره بدهیم؟

*تنها راه حل مشکل لغو پروازها مذاکره 
با شرکت های هواپیمایی دیگر و از بین 
بردن انحصار در استان است و خوبه که 
آقای استاندار به این موضوع ورود کردند 
و در پی حل آن هستند. اگر شرکت های 
ایجاد کنیم  رقابت  بیاوریم و  دیگر رو 
آنوقت برای همیشه لغو پروازهارو از بین 

خواهیم  برد.

به  ملی  مسوولین  از  کسی  کاش   *
صورت ناشناس به عنوان سرمایه گذار 
به استان می آمد تا روی واقعی این همه 
ادعای مسوولین اقتصادی را ببیند . این 
جماعت بزرگوار کار خراب نکنند حامی 

سرمایه گذاری بودند پیشکش

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تکدی گری ؛ مشکلی 
که گویا حل نمی شود   
چند ساله همیشه صحبت از مبارزه با 
تکدی گری در استان میشه اما هیچ 
وقت این موضوع به طور کامل رفع نشده 
گویی یا اراده ای وجود ندارد یا مسئولان 
برای بعد جمع آوری برنامه ای ندارند و 
 هرازگاهی یک جلسه گذاشته می شود ،
مصاحبه ای می شود و یک طرح اجرا 
و بعد دوباره روز از نو روزی از نو. فکر 
کنم خود مسئولان باید نگاه خودشان 
را نسبت به این مسئله تغییر دهند و تا 
زمانی این تغییر صورت نگیرد امیدی به 
حل این موضوع نخواهیم داشت. اگر 
برخورد ریشه ای و کارشناسی صورت 
گیرد حداقل باید متکدیان واقعی از افراد 
سودجو تفکیک شوند، متاسفانه درصد 
بسیاری ازمتکدیان به دلیل ناتوانی در 
تامین معیشت روزانه خود به ناچار در 
سطح خیابان های شهر اقدام به تکدی 
گری می کنند که باید با راستی آزمایی 
و شناسایی دقیق نیازمندان راه هایی را 
برای تامین معاش افراد در نظرگرفت. 
جای دوری نمی رویم، اگر چرخی در 
خیابان های بیرجند بزنیم با فاصله های 
اندک تعداد متکدیانی که می بینیم یا 
کودک بوده و یا اغلب خانم هستند که 
بسیاری از خانواده ها برای تامین معاش 
خود، کودکان خود را به این کار وادار 
می کنند. تا زمانی که مسئله اشتغال در 
جامعه متناسب با میزان جمعیت حل 
نشود، نمی توان انتظار داشت که شاهد 
صحنه های مذکور نباشیم. نکته بعدی 
مسئولان باید به لحاظ مالی، امکانات 
اجتماعی و اقتصادی شرایط مناسبی را 
برای زندگی افراد بی بضاعت ایجاد کنند 
که اگر این کار را نکنند همه برنامه های 
آنها نقش برآب می شود. حداقل کاری 
که مسئولان ما می توانند انجام دهند این 
است که از موازی کاری ها پرهیز کنند و 
به طور مشخص یک یا دو اداره را ملزم 
به حل آن کنند نه آنکه وقتی پای عمل 
می شود انواع اقسام نهادها در این مسئله 
دخیل باشند.  متاسفانه باید بگویم برای 
مقابله با باندها و مافیای تکدی گری اراده 
و عزمی هم در این خصوص وجود ندارد، 
اگر اراده لازم ایجاد شود؛ هیچ مشکلی 
به  تظاهر  که  افرادی  با  برخورد  برای 
تکدی گری می کنند، وجود ندارد. چند 
روز پیش صحبتی یکی از مسئولان در 
این ارتباط خواندم و فقط امیدوارم یک 
بار برای همیشه به این موضوع به طور 
شود،  برخورد  ای  ریشه  و  کارشناسی 
وگرنه دوباره برمی گردیم به خانه اول و 

جایی که بوده ایم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

دوربین های نظارت 
تصویری در پنج نقطه 

شهر بیرجند نصب شد 

ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  مدیر   
دوربین های  گفت:  بیرجند  شهرداری 
نظارت تصویری با هدف کنترل وضعیت 
و  پرتردد  تقاطع های  و  معابر  ترافیک 
پرخطر، در پنج نقطه از تقاطع ها و میادین 
شهر نصب و راه اندازی شد. به گزارش 
این  کرد:  اظهار  عابدینی  حمید  ایرنا، 
دوربین های نظارت تصویری در تقاطع 
خیابان مدرس و 15 خرداد، تقاطع خیابان 
معلم و قدس، تقاطع خیابان معلم و شهید 
خلیل طهماسبی و سه دستگاه دوربین 
در میدان امام حسین )ع( نصب شد.وی 
افزود: دوربین های نظارتی در زمان بروز 
بحران بسیار موثر است و امکان نظارت 
تصویری را در سطح شهر میسر می سازد. 
شبکه  مرکزی  نقطه  ایجاد 2  از  وی 
رادیویی در ارتفاعات بیرجند خبر داد و 
گفت: ایجاد ارتباط مرکز هوایی شبکه با 
نصب ۶ عدد مالتی پوینت در 2 نقطه از 
ارتفاعات بیرجند، کانفیگ مجدد 1۷ عدد 
رادیو در نقاط مختلف شهر برای اتصال و 
انتقال تصاویر دوربین ها به نقطه مرکزی، 
نصب پنل خورشیدی برای تامین برق، 
و  نامنظم  رادیویی  ارتباطات  اصلاح 
ایجاد توپولوژی ستاره ای و جمع آوری 
15 دستگاه رادیو و استفاده آنها در نقاط 
دیگر در این راستا انجام شده است. وی 
بیان کرد: سه میلیارد و ۳50 میلیون ریال 
برای این سه پروژه هزینه شده و از محل 
یک  حدود  نیز  شده  انجام  جمع آوری  
میلیارد ریال صرفه جویی صورت گرفت.

خبر خوب

نان ارزانی که روانه سبد خوراک دام ها در خراسان جنوبی می شود
ارزانی نان از سویی و گرانی نهاده های دامی 
سبب  دیگر  سوی  از  جنوبی  خراسان  در 
شده تا اغلب افراد رو به خرید نان بیش از 

به  را  اضافی  نان های  و  آورده  نیاز خویش 
عنوان ضایعات نان به دامداری ها بفروشند.
خانواده  »اعضای یک   ، فارس  گزارش  به 
تا  هم  نانوا  و  می ایستند  صف  به  همگی 
اغلب  که  چرا  می شناسد  را  آن ها  حدودی 
روزها برای گرفتن نان آن هم با حجم بالا 
کدام  هر  می کنند  مراجعه  نانوایی  این  به 
و هر کدام 10 عدد  کارتی می آیند  با  هم 
نان می گیرند چرا که نانوایی سهمیه تعیین 
کرده و بیشتر از این میزان نان به مشتریان 
نمی دهد.« این ترفند عده ای بسیاری از افراد 
است که نان را خشک می کنند و به صورت 
ضایعات یا به نان خشکی ها و یا به دامداران 

می فروشند، چرا که درآمدی که از این طریق 
دارند بسیار زیاد است.خریداران ضایعات نان 
هم به همان نسبت در شهر زیاد است چرا که 

سود با خرید و فروش نان خشک و ضایعات 
آن است به ویژه وقتی به دامداران فروخته 
شود آن ها هم به واسطه گرانی آذوقه در به 
در دنبال ضایعات نان هستند.این گفته حسین 
زنگویی، نانوایست در مرکز خراسان جنوبی 
که در گفت وگو با خبرنگار فارس در بیرجند 
بیان می کند و در ادامه  هم اظهار می کند: 
چهار سال که قیمت نان ثابت و گران نشده 
و همین ارزان بودن نان زمینه سوء استفاده از 
آن را برای شهروندان فراهم آورده است.وی 
با اشاره به کم شدن سهمیه نانوایی ادامه می 
دهد: همین کم شدن سهمیه سبب شده تا 
ساعت پخت نانوایی ها نیز بهم بریزد.همچنین 

یارانه هم که دولت به نانوایی ها می پردازد 
فقط ۳0 درصد هزینه های آن ها را پوشش 
می دهد.این گلایه در حالی از سوی نانوایان 

مطرح می شود که خرید نان در نانوایی های 
استان  نقاط  مرکز خراسان جنوبی و دیگر 
به واسطه قیمت پایین آن گاهی از سوی 
برخی از شهروندان مورد سوء استفاده قرار 
گرفته و به جای این که این قوت لایموت 
بر سر سفره مردم قرار گیرد خشک شده و به 
عنوان ضایعات نان به خریداران نان خشک و 
دامداران فروخته می شود.همیشه این نانوایی 
که نرخ آن دولتی است بیش از دیگر نانوایی ها 
شلوغ است و گاهی هم به متقاضیان گفته 
می شود که به تعداد مشخصی نان به افراد 
داده می شود و بیش از آن تعداد مشخص، 

نمی توانند تقاضا کنند.

توان خرید نان با قیمت آزاد را نداریم
که  جنوبی  خراسان  شهروندان  از  یکی 
برای خرید نان در صف نانوایی ایستاده در 
گفت وگو با خبرنگار فارس می گوید: خرید 
صرفه ای  هیچ  برایمان  آزاد  قیمت  با  نان 
ندارد به همین دلیل اغلب اوقات نان را از 
نانوایی هایی که به نرخ دولتی نان می پزند، 
تهیه می کنم و هر چند که کیفیت نان آن 
چندان زیاد نیست اما ضایعات نانی که از 
این طریق به دست می آید و آن را به نان 
خشکی ها می فروشم، جبران بی کیفیتی نان 
را می دهد.یک نانوا هم با اشاره به این که 
قبل از هوشمند سازی نانوایی ها شاهد خرید 
نان از سوی یکی از شهروندان هر روز به 
تعداد زیاد بودم ادامه داد: وقتی پیگیر ماجرا 
از سوی همسایه این مشتری شدم دیدم آن 
فرد شغلی ندارد و هر روز در صف نانوایی 
می ایستد 100 عدد نان می خرد و بعد هم 
با قیمت بالاتر به نان خشکی ها و خریداران 

ضایعات نان می فروشد.

نان به عنوان تغذیه دام ها
به گفته وی خریدار نان های ضایعاتی هم 
اغلب اوقات آن را با قیمت بسیار بالاتر به 
برای  می فروشند  روستاییان  و  دامداران 
تغذیه دام هایشان چرا که گرانی و کمبود 
نهاده های دامی به آن ها اجازه نمی دهد 
ارزان  کنند.وی  را خریداری  دام  آذوقه  که 
بودن قیمت نان را در مقایسه با دیگر اقلام 
و به ویژه نهاده های دامی زمینه ساز خرید 
نان برای تامین آذوقه دام ها می داند و می 
شاهد  نان  ارزانی  واسطه  به  گاهی  افزاید: 
حضور همه اعضای خانواده برای خرید نان 

در صف نانوایی ها هستیم و نمی شود چیزی 
هم به آن ها گفت چرا که گاهی پیامدهای 

بدی دارد.

حضور خانوادگی برای خرید نان
این گفته را جواد مختاری، رئیس اتحادیه 
نانوایان خراسان جنوبی هم قبول دارد که 
دامی  نهاده های  با  مقایسه  در  نان  ارزانی 
سبب شده تا شاهد حضور خانوادگی برخی 
خانواده برای خرید و فروش آن به عنوان 
ضایعات نان به دامداران باشیم.وی با بیان 
این که چهار سال است قیمت نان افزایش 
نیافته است، افزود: کم شدن سهیمه نانوایی 
اخلال در ساعات پخت نانوایی ها ایجاد کرده 
است و متصدیان نانوایی ها را در پرداخت 
اجاره بهاء، دستمزد  هزینه هایی همچون 
با مشکل جدی مواجه کرده  کارگران و... 
یارانه ای که  است.به گفته وی ۳0 درصد 
دولت به نانوایی ها می پردازد به هیچ وجه 
بحران  این  در  را  آن ها  بالای  هزینه های 
قیمت ها  آور  سرسام  افزایش  و  اقتصادی 

پوشش نمی دهد.

خرید نان به عنوان
 آذوقه را قبول ندارم

موسوی  محمود  سید  الاسلام  حجت  اما 
کشور  دامداران  اتحادیه  عضو  رستگار، 
ایستادن افراد در نانوایی ها و خرید نان به 
عنوان آذوقه دام ها را قبول ندارد و می گوید: 
با استمرار قهر طبیعت به همراه گرانی و 
کمبود نهاده های دامی دیگر دامداری سنتی 
در خراسان جنوبی باقی نمانده تا با خرید نان 

آذوقه دامشان را تامین کنند.

اقتصاد  سخت معدن در نبود حمایت های لازم
و  جنوبی  خراسان  در  امکانات  از  دوری 
همچنین عدم توجه به پیشنهادات سرمایه 
گذاران باعث شده این استان با وجود دارا 
اقتصادی  توسعه  معادن  از  بهشتی  بودن 
چندانی در این زمینه نداشته باشد.بهره گیری 
از ظرفیت ها و معادن غنی خراسان جنوبی 
برای  رمقی  در شرایطی که خشکسالی ها 
رونق کشاورزی و دامداری در خطه طلای 
سرخ برجا نگذاشته است، می تواند عاملی 
مهم در زمینه توسعه همه جانبه این استان 
و محرومیت زدایی در منطقه به شمار رود.
به گزارش ایسنا، با توجه به محروم بودن 
خراسان جنوبی از لحاظ تنوع صنعت، کمبود 
مکان های گردشگری در راستای توسعه و 
درآمدزایی، مهم ترین صنعتی که می تواند در 
توسعه این استان حائز اهمیت باشد، وجود 
معادن و ذخائر معدنی است که خوشبختانه 
در این زمینه این استان جزء استان های غنی 
و مهم محسوب می شود. کارشناسان معتقدند 
سرمایه گذاری در این زمینه می تواند جایگزین 
مناسبی برای جبران کمبود اقتصادی در سایر 
زمینه ها باشد.خاک طلایی خراسان جنوبی 
پر است از ظرفیت های معدنی؛ همانگونه 
که به تازگی نخستین شمش طلای خراسان 
جنوبی در معدن طلای شادان شهرستان 
خوسف استحصال شد و این خاک را طلایی 
تر کرد، اما در میان تمام این شگفتی های 
طبیعی این استان، مشکلاتی وجود دارد که 
انگار راه را بر سرمایه گذاری معدنی بسته 
است. فرسودگی ماشین آلات معدنی باعث 
کاهش تولیدات معادن شده است و تنها راه 
ادامه روند تولید در شرایط موجود، تعمیر و 
تعویض قطعات است. معدن کاران اکنون از 
این ناهماهنگی در ارائه تجهیزات و ماشین 
دارد،  وجود  ظرفیت  چراکه  ناراحتند  آلات 
اما نبود تجهیزات، روند بهره برداری از این 

ظرفیت ها را کند می کند.

سهمی از افزایش حقوق ها نداریم
نظر شهابی، کارگر یکی از معادن خراسان 
عرصه  این  در  است  سال  که 1۶  جنوبی 
فعالیت دارد و از یکی از روستاهای نزدیک 
معدن هر روز برای کار به این منطقه می آید، 
به ایسنا می گوید: حدودا مدت دو ماه است 
پرداخت  معدن  این  کارگران  حقوق  که 
نشده چراکه کارفرما چرخش مالی چندانی 
کارگران  حقوق  عهده  از  بتواند  که  ندارد 
این  با گرانی های فعلی و  افزود:  برآید.وی 
وضعیت حقوق نمی توانیم از عهده زندگی 
شرایط  در  ساعت   10 روزی  برآییم؛  خود 
سخت کار می کنیم اما حقوقمان به اندازه 

کافی نیست.این کارگر معدن از عدم افزایش 
حقوق های کارگری گلایه کرد و ادامه داد: 
اگر به افزایش حقوق ها توجه کنند، کارگران 
با رغبت بیشتری کار خواهند کرد اما اکنون 
خبری  امر  این  از  که  است  سال  چندین 
نیست.شهابی با بیان اینکه در هر محیط 
محیط  و  دارد  وجود  خاصی  شرایط  کاری 
مستثنی  قاعده  این  از  نیز  کارگران  کاری 
کارفرمایان  از  وقتی  کرد:  تصریح  نیست، 
علت را می پرسیم می گویند در اقتصاد کشور 
نمی تواند  کارفرما  آمده که  پیش  شرایطی 
مجالی برای اشتغالزایی داشته باشد. وی با 
اشاره به اینکه کارگران با وجود مشکلات و 
تعویق در پراخت حقوق هیچ زمان شکایتی 
نکرده و به فعالیت خود برای پیشرفت کشور 
مسئولان  از  کرد:  اظهار  می دهند،  ادامه 
می خواهیم بیشتر پیگیر مشکلات کارگری 
و  آسایش  با  بتوانند  نیز  کارگران  تا  باشند 
آسودگی در معادن کار کنند. این کارگر با 
بیان اینکه زمانی که پرداخت حقوق کارگران 
به تاخیر می افتد، همه برنامه ریزی آن ها برای 
زندگی نیز با مشکل مواجه می شود، اظهار 
کرد: آیا مطالبه کارگران برای پرداخت شدن 
کنونی  در شرایط  آن هم  موقع  به  حقوق 
اقتصاد کشور انتظار زیادی است؛ از طرفی با 
توجه به شرایطی که این روزها در بازار حاکم 
تامین مخارج  برای  است، حقوق کارگران 

آن ها کافی نیست.

چالش ها بیش از توسعه
 جواد اسماعیلی که 20 سال از زندگی خود 
را در معدن گذرانده، به ایسنا می گوید: امنیت 
حوزه  این  در  سال هاست  و  نداشته  شغلی 
فعالیت داریم اما از نظر حقوق سهمی در 
افزایش ها نداریم.وی با بیان اینکه در شرایط 
سخت کاری و دوری از تجهیزات، پرداخت 
نشدن حقوق ها بار اضافی بر دوش کارگران 
است، افزود: کار ما با ماشین آلات فرسوده 
بسیار سخت است و از طرف هیچ حمایتی از 
نظر حقوقی در کار ما دیده نمی شود و این کار 
را برای ما سخت کرده است.این کارگر بیان 
کرد: وقتی مسئولان از ما هیچ حمایتی از نظر 
افزایش دستمزد ندارند، چگونه انتظار دارند به 
سمت توسعه پیش رویم؛ این امر و کمترین 
حمایت ها با پرداخت حقوق به موقع امکان 
پذیر است.وی یادآور شد: اعطای تسهیلات 
به بخش خصوصی و تامین مالی می تواند 
در بخش اشتغال زایی برای بومی های منطقه 
باعث ارتقاء سطح اقتصادی و معیشت مردم 
شود؛ در حالی که در حال حاضر چالش ها 
بیش از توسعه است.معدن کاران معتقدند 

کار چون  روند  در  دشوار  و  شرایط سخت 
دستمزدهای پایین و نامرتب کارگران معدن، 
و  تسهیلات  پرداخت  مناسب  روند  عدم 
ماشین آلاتی که برای تولید کافی نیستند، 
جلوی کار و سرمایه گذاری را در این استان 
گرفته، معدن کاران را دلسرد و آن چنان که 

از  استفاده ای  با ظرفیت ها  باید در مقایسه 
خاک زرخیز خراسان جنوبی نمی شود.

سال ها مشکلات 
بر همین مدار چرخید 

محمد محمدی، از فعالان حوزه معدن در 
خراسان جنوبی و کافرمای معدن منیزیت 
و مرمریت نهبندان نیز به ایسنا گفت: در 
معادن مشکلات عدیده ای وجود دارد که 
می چرخد.وی  مدار  همین  بر  سال هاست 
دولتی؛  حقوق  مشکلات  از  یکی  افزود: 
می شود،  اخذ  معادن  از  که  مبلغی  یعنی 
عادلانه  عنوان  هیچ  به  مبلغ  این  است؛ 
نیست چراکه ما هم ارز استان های دیگر 
این پول را پرداخت می کنیم.این سرمایه 
از  بیان کرد: خراسان جنوبی  گذار معدن 
همه امکانات به دور است و عادلانه نیست 
نقل و  و  تمام هزینه های حمل  میان  در 
دوری از امکانات مانند دیگر استان ها در 
پرداخت حق دولتی یکسان دیده شود.وی 
با بیان اینکه معادن اکنون بیشتر معادن 
مشکلات مالی دارند، افزود: سهم مالیات و 
دارایی نسبت نه تنها مرهمی بر زخم نبوده 
بلکه به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
ادامه داد: وجود  نیز داشته است.محمدی 

به  معادن  اکثر  فرسوده که  ماشین آلات 
آن دچار هستند، باعث شده که هزینه ای 
گزاف به ما تحمیل شود چراکه نگهداری 
از  است؛  سخت  ماشین ها  این  با  کار  و 
زیاد  آلات  ماشین  واردات  هزینه  طرفی 

بوده و تسهیلات لازم اتخاد نمی شود.

سرمایه گذاران راهی
 برای فرار می خواهند 

وی افزود: بیشر ماشین آلات مورد استفاده 
فرسوده بوده و کارآیی لازم را ندارند و این 
می دهد؛  افزایش  را  کار  هزینه های  امر 
پیشنهاد ما برای کاهش هزینه ها این است 
که دولت تسهیلات لازم را برای واردات 
قرار  گذار  اختیار سرمایه  در  آلات  ماشین 
دهد.سرپرست معدن سنگ گرانیت منطقه 
شاهکوه نهبندان با بیان اینکه در مجموعه 
معادن معدن منیزیت و مرمریت نهبندان 
حدود ۳00 نفر نیروی کاری فعالیت دارند، 
تصریح کرد: عده ای از سرمایه گذاران بومی 
و اکثر شرکا از مناطق دیگر کشور هستند.
محمدی بیان کرد: با وجود مشکلات مالی 
و عدم حمایت ها دیری نمی پاید که سرمایه 
گذاران انگیزه خود را از دست داده و سرمایه 
خود را بردارند؛ در حقیقت این افراد اکنون 

دنبال راه فرار هستند.

به سمت اشتغال پایدار معدنی نرفتیم 
و  معدن  سرپرست  عجمی،  محمدعلی 
منطقه  گرانیت  سنگ  معدن  کارفرمای 
شاهکوه نهبندان نیز به ایسنا گفت: اشتغال 
اما  شود،  دیده  باید  معدن  طریق  از  پایدار 

اکنون به دلیل مشکلات این امر در چالش 
افتاده است.وی ادامه داد: دوری از مرکز و 
بازار مصرف باعث دور شدن از تمام اتفاقات 
گذار  نفع سرمایه  به  این  و  خوشایند شده 
نیست؛ اما در حال حاضر دولت هیچ تفاوتی 
قائل  مناطق  سایر  و  محروم  مناطق  بین 

نمی شود و این در درازمدت به نفع اقتصاد 
استان نخواهد بود.عجمی با بیان اینکه باید 
کاری کنیم تا سرمایه گذار رغبت کند در این 
منطقه فعالیت داشته باشد، تصریح کرد: وقتی 
زمینه های سرمایه گذاری را فراهم نمی کنیم 
چگونه انتظار توسعه اقتصاد درآمدزا از معادن 
داریم؟!.وی بیان کرد: برای توسعه معدنی نیاز 
به توسعه افکار داریم و تا زمانی که خراسان 
جنوبی را که از بسیاری از امکانات به دور 
است مانند دیگر استان ها ببینیم نخواهیم 
یابیم.این  توانست به توسعه معدنی دست 
در حالی است که استاندار خراسان جنوبی، 
در اولین جلسه شورای اداری استان در سال 
جاری این استان را بهشت معادن کشور نامید 
و گفت: احیای معادن همچنان از موضوعات 
اصلی و کلیدی ما بوده و همچنین کشاورزی 
و بخش گردشگری از برنامه ها و اولویت ها 
در امسال خواهد بود.با توجه به پراگندگی 
بیشتر  در  معادن  وجود  و  معدنی  مواد 
شهرستان های استان می توان برنامه ریزی 
صحیح برای استخراج این مواد معدنی در 
هر شهرستان، میزان بیکاران آن شهر را به 
حداقل کاهش داد و با عرضه کردن این مواد 
در بازارهای داخلی و جهانی باعث پیشرفت 

اقتصاد و بالا رفتن نرخ اقتصاد شد.



کتابکده

کتاب افسانه کاریزما

کتاب افسانه کاریزما ممکن است در نگاه اول، 
به خاطر عنوانش کمی تجاری به نظر برسد.
تأییدیه  ست گادین بر روی جلد هم که ظاهراً 

هیچ نویسنده ای را ناامید نمی کند این گمان را 
نویسنده    کابان  فاکس  می کند.اولیویا  تقویت 
فرانسوی-آمریکایی کتاب، چنان که در معرفی 
دانشگاه های  در  است،  آورده  کتاب  در  خود 
مطرح و نیز برای بسیاری از شرکت های بزرگ 
در زمینه  کاریزما ویژگی های افراد کاریزماتیک 
سخنرانی کرده است. اما اگر کمی کتاب را ورق 
بزنید، به نتیجه می رسید که  حداقل در مقایسه 
با تأثیرگذاری اولیه  کتابی نسبتاً علمی است. 
نویسنده کوشیده است توصیه ها و حرف هایش 
را با تکیه بر مقالات و مطالعات معتبر، مستند 
کرده و تا حد امکان، خواننده را به بررسی منابع 
بیشتر در زمینه  پیشنهادهایش، ترغیب کند. اگر 
بخواهیم کتاب افسانه کاریزما را با کتاب قوانین 
کاریزما )که از نظر میزان علمی تجاری بودن، 
مشابه هستند( مقایسه کنیم، می توانیم بگوییم 
که هر دو کتاب، به جنبه های ذهنی و رفتاری 
کاریزما پرداخته اند اما کتاب قوانین کاریزما در 
مقایسه با افسانه کاریزما، سهم بیشتری را به 
جنبه های ذهنی داده است. در واقع فاکس کابان 
در کتاب خود، گاهی به سمت مهندسی معکوس 
کاریزما نزدیک شده و کوشیده است مخاطب را 
به تقلید از رفتار افراد کاریزماتیک، تشویق کند 
)مثلًا در نخستین صفحه ها با این پیشنهاد مواجه 
می شویم پیش از این که پاسخ طرف مقابل را 
بدهید، همواره دو ثانیه سکوت کنید( حدس زدن 
این که چرا نویسنده، عنوانِ افسانه کاریزما را برای 
کتاب خود انتخاب کرده دشوار نیست. او معتقد 
است که نباید فکر کنیم برخی افراد کاریزماتیک 
به دنیا می آیند و برخی دیگر، هرگز نمی توانند 
به این ویژگی دست پیدا کنند.در واقع او ذاتی 
بودن کاریزما را یک افسانه می داند و معتقد است 
که همه با تلاش و تمرین، حتی اگر نتوانند به 
بالاترین سطح کاریزما دست پیدا کنند، می توانند 
جایگاه فعلی خود را در این زمینه، بهبود بخشند 
.او معتقد است که نباید فکر کنیم برخی افراد 
کاریزماتیک به دنیا می آیند و برخی دیگر، هرگز 

نمی توانند به این ویژگی دست پیدا کنند.

سبزی برای دفع سنگ کلیه

افرادی که دچار سنگ کلیه می شوند باید مواد 
غذایی ادرار آور مصرف کنند که در این میان 
مصرف سبزی  »شاهی آبی« یا »بولاغ اوتی« 
به شدت توصیه می شود. به افراد توصیه می شود 
پس از دفع سنگ حتما نمونه را برای بررسی نوع 

و علت به آزمایشگاه ببرند. در صورتی که نوع 
سنگ مشخص شود، می توان با رژیم غذایی از 
عود مجدد بیماری پیشگیری کرد.  میوه ها از جمله 

هنداونه، آب انار و انواع سیزیجات مصرف کنید.

کاربرد زردچوبه در طب سنتی 

کورکومین به دلیل خاصیت آنتی اکسیدانی و 
ضدالتهابی خطر آسیب دیدن سلول ها را کاهش 
داده و از خطر جهش های ژنیِ سلولی و در نتیجه از 
سرطان جلوگیری می کند. همچنین نتایج چندین 
مطالعه نشان می دهد کورکومین به دلیل خاصیت 

و گسترش  تومورها  دارد رشد  ضدتوموری که 
سلول های سرطانی را محدود می سازد.

کورکومین در طب سنتی به عنوان درمانی برای 
بسیاری از مشکلات گوارشی کاربرد داشته است. 

بهترین زمان مصرف کله پاچه 

کله پاچه را در وعده ناهار یا وعده صبحانه مصرف 
کنید، اگر در وعده صبحانه کله پاچه خوردید، در 
وعده ناهار باید از یک غذای گیاهی سبک استفاده 
کنید. هرگز کله پاچه را در وعده شام مصرف نکنید 
زیرا کله پاچه غذایی بسیار سنگین است و می 

تواند موجب بی خوابی و ناراحتی های معده شود. 
بهتر است کله پاچه را در فصول سرد مصرف 
کنید زیرا مصرف آن در تابستان و در نواحی 

گرمسیر برای مزاج انسان سنگین تر است.

چگونه دستان خود را می شویید؟

وقتی نوبت به روش تمیز کردن دست ها می  رسد، 
تنها ۵۱ درصد افراد دستان خود را با صابون می 
شویند و ۲۰ درصد پس از شستن دست ها به 
جای حوله آن را با لباس خودشان خشک می کنند. 
۴۵  درصد از مردم اعتراف می کنند که صابون را از 

فرایند شستشوی دست ها حذف کرده اند آب خالی 
قادر به نابودی میکروب ها نبوده و توصیه می شود 
حتما دست هایتان را با صابون به خوبی شسته و 

سپس  آبکشی کنید.

یک متخصص طب سنتی گفت: افرادی که به طور مداوم ترشی می خورند زودتر پیر می شوند. ترشی بدن را 
لاغر می کند اما این لاغری مناسب نیست؛ چرا که عوارضی را به همراه دارد. رضا ایلخانی، گفت: افراد باید از 
خوردن غذاها با طبع غالب به صورت مستمر خودداری کنند؛ چرا که این مسئله می تواند عوارض خاصی را به 
همراه داشته باشد. یکی از اصول تغذیه آن است که انسان غذاهایی را با طبع غالب استفاده نکنند. به طور کلی 
استمرار در خوردن غذاها مناسب نیست؛ برای مثال خوردن غذاهای تند برای مدت طولانی منجر به لاغری 
ناسالم، خشکی بدن و سودایی شدن بدن می شود. وی ادامه داد: افرادی که به طور مداوم ترشی می خورند در 

سنین کمتری پیر می شوند. ترشی بدن را لاغر می کند، اما این لاغری مناسب نیست.

مواد غذایی مفید برای دیابتی ها در صبحانه

برقراری ارتباط موثر یکی از مهم ترین ارکان زندگی 
اجتماعی است که  اصول خاص خود را دارد. یادگیری 
اصول ارتباط موثر باعث می شود که بتوانید ارتباط 
بهترین با دیگران داشته باشید ، روابط کاری و شخصی 
را بهبود دهید و از بروز سوءتفاهم جلوگیری نمایید. 
اگر به دنبال بهبود ارتباط با همسر ، فرزند ، رئیس یا 
همکارتان هستید ، یادگیری مهارت ارتباط موثر می 
تواند ارتباط شما را با دیگران تعمیق بخشد. ارتباط موثر 
فراتر از تبادل اطلاعات و درک احساسات و اهداف 

موجود در اطلاعات است. در ارتباط موثر علاوه بر این 
که پیامی به صورت واضح منتقل می شود باید شنونده 
خوبی باشید تا معنای کامل گفته ها را بدست آورید 
و احساس درک شدن و شنیده شدن به طرف مقابل 
منتقل نمایید. ارتباط موثر یک مهارت اکتسابی است ، 
اغلب افراد هنگامی که می خواهند با دیگران ارتباط 
برقرار کنند به بیراهه می روند. ما یک چیز می گوییم 
و شخص مقابل چیز دیگری می شود و نتیجه این 
سوءتفاهم، ناامیدی و درگیر شدن است. اصول اساسی 

برای برقراری ارتباط موثر عبارتند از میتوانید هنگام ارائه 
اطلاعات از آمار و ارقام کمک بگیرید. منسجم بودن: 
ابتدا اصل موضوع را بیان کنید سپس درباره آن توضیح 
بدهید و تمام جملاتتان حول یک محور باشد و از 
پراکنده گویی اجتناب کنید.  بیان شفاف : پیام باید شفاف 
بیان شود تا مخاطب در ذهنش با ابهام و پرسش روبرو 
نشود.  در روابط کاری و خانوادگی تعهد را رعایت کنید 
تا مخاطب تحت تاثیر قرار بگیرید و بداند تعهد داشتن 

تا چه اندازه ضروری است. 

با  ارتباطات موثر، بهترین نسخه خودتان را به دیگران نشان  دهید

یاد یاران
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براي   - تنقلات  از   -۱ افقي: 
انجام منظور خود همه کارکردن 
شعر  پدر   - آشفته   - مگر   -۲
ملي  سازمان   - آبرو  بي  نو 3- 
 - امریکا  فضایي  و  هوانوردي 
تخت سلطنت ۴- حالي کردن - 
علامت مصدر جعلي - جایگزین 
کبریت ۵- یک عامیانه - زندگاني 
نشده!   شاد  هنوز   - خسارت   -
6- اتوبوس فضایي - در عاقبت 
کاري نگریستن - خانه انسانهاي 
نخستین 7- رنج، درد - شناخته 
شده ترین اثر صادق هدایت و از 
شاهکارهاي ادبیات - مادربزرگ 
8- نوعي پارچه نخي مانند متقال 
گهاي  ر  از   - عجایب  کشور   -
 - شطرنج  بازنده  بدن 9-  مهم 
از  نهي  کلمه   - دخترانه  نامي 
گفتن ۱۰- شیر بیشه - یکي از 
بخشهاي خودمختار اسپانیا - نان 
باریک لولهاي شکل ۱۱- مخفف 
 - مدیترانه  در  کشوري   - شاه 
کناره دریا - همگي ۱۲- بسیار 
بیماري   - ندا  حرف   - پاک 
پیامبران - محکم  عفوني ۱3- 
خواب   -۱۴ درودگر   - قاطع  و 
خوش - لباس زمستاني - وصله 

هنري ۱۵- کنایه از کار بي نتیجه 
کردن - با اهمیت

فاش   - چریک   -۱ عمودي: 
 - نظري  حکمت   -۲ عیان  و 
آهنگر  فرزندزاده 3-   - بساوایي 
همیشه  درختي   - شاهنامه 
و  اشاره  آشکارکننده ۴-   - سبز 
رمز - پوستین - وسیله سنجش 
۵- رنگي براي خودرو - با اعتبار 
- فرودگاه نظامي روسیه 6- قوم 
 - تکانه   - تلفني  میوه   - آتیلا 
خوب نیست 7- آلودگي - لیست 
- نوعي کامیون 8- نمره شاگرد 
بالاي   - شگرد  فن،   - زرنگ 

چشم 9- کتاب مقدس هندوان 
- محو کردن غم از دل - شهري 
مرکزي  بخش  در  واقع  باستاني 
شهرستان کنگان در استان بوشهر 
۱۰- نفس سوزناک - تخته نازک 
- نیاکان - به رخ کشیدن احسان 
باعث  سربار،   - ساوه  میوه   ۱۱
زحمت - پول ژاپن ۱۲- شنیدن 
- جدید - کوره ۱3- زرنگ و بلا 
- در جنگ مي گیرند - گناهکار 
 - الورید  حبل   - دشت   -۱۴
میشود  مشکل  حل  از  ناتوان 
۱۵- ناخوشایند - نوعي مرورگر 

محبوب وب
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مهاجم ملی پوش به سپاهان پیوست

از  ویدیویی،  انتشار  با  سپاهان  باشگاه 
این  رونمایی کرد که  جدیدترین خرید خود 
سپاهان  باشگاه  است.  رضا شکاری  بازیکن 
که در هفته های پایانی فصل قبل و در عین 
لیگ  ملوان قهرمانی  برابر  توقف  با  ناباوری 
خود  کار  سریعا  حالا  داد،  دست  از  را  برتر 

را برای حضور پرقدرت در فصل بعدی آغاز 
کرد و نخستین خرید این تیم نیز مشخص 
شد. شکاری ۲۵ ساله که فصل قبل موفق 
شد هشت بار برای گل گهر گلزنی کند و پنج 
بار نیز پاس گل داد، پس از پایان قراردادش 
با تیم سیرجانی، با مدیران سپاهان به توافق 
نهایی رسید تا از فصل بعد با لباس این تیم 

به میدان برود.
نیز  را  تراکتور  در  سابقه حضور  که  شکاری 
را  گذشته  نیم  و  فصل  دو  دارد،  کارنامه  در 
درخشش  و  رفت  میدان  به  گهر  گل  برای 
سبب  دوم  و  بیست  لیگ  در  بازیکن  این 
خرید  نخستین  عنوان  به  سپاهانی ها  تا  شد 

تابستانی، او را به خدمت بگیرند.

 فرهنگ و هنر

تکلیف سریال
 »سروش صحت« مشخص شد

و  سینما  در  او  از  مدت ها  که  سروش صحت 
تلویزیون خبری نیست حالا با یک سریال جدید 
به شبکه نمایش خانگی خواهد آمد.به گزارش 
تسنیم، مدت ها درباره سریال »مگه تموم عمر 
چند تا بهاره؟« این کارگردان رایزنی می شد و 
تاریخ هایی در کانال های مجازی درباره پخش 
این سریال مطرح شد اما هیچ کدام اتفاق نیفتاد. 
جدیدترین سریال سروش صحت به تهیه کنندگی 
محمدرضا تخت کشیان با سریال طنز اجتماعی 
شبکه  به  بهاره؟«  تا  چند  عمر  تموم  »مگه 
نمایش خانگی می آید. در خلاصه داستان »مگه 
تموم عمر چند تا بهاره؟« آمده است: زندگی آرام 
اعضای خانواده ربانی با ورود ناخواسته یک مار، 
پیدا شدن یک نسخه خطی نفیس و یک حفره 

اسرارآمیز دچار تحولاتی می شود...

ورزشی  دیالوگ ماندگار
اگر جاده ای پیدا کردید که هیچ مانعی در آن نبود، به احتمال 

زیاد آن جاده به جایی نمی رسد.
 “فرانک کلارک”

خوردن ترشی خوب است یا بد؟

 استفاده از پروتئین به جای کربوهیدرات ممکن است در کنترل قند خون در برخی افراد موثر باشد. کاهش 
کربوهیدرات ها در صبحانه می تواند به افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ کمک کند تا سطح قند خون خود را در روز 
بهتر کنترل کنند. دانشمندان همچنین دریافتند سطح قند خون افرادی که در گروه کم کربوهیدرات بودند در روز 
تفاوت چندانی نداشت، صبحانه کم کربوهیدرات به تثبیت سطح قند خون در روز کمک می کند.کربوهیدرات ها 
مواد مغذی ضروری است که بدن برای انرژی مورد نیاز برای کار به گلوکز تبدیل می کند. کربوهیدرات های ساده 
ساختار شیمیایی پایه ای دارد و هضم آن برای بدن بسیار آسان است. نمونه هایی از کربوهیدرات های ساده عبارتند 

از میوه ها، محصولات لبنی و غذاهای شیرین فرآوری شده.   
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رهشمرخهماندهاش1

باکریسراهمیسا2

اراهساملتخزود3

طورخمیزماورگ4

کتوکسرنادروا5

رندالیسراامن6

یمارومانباتک7
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رپماراسفامسر9
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ینحنمممتمورین14

دوردنوراالرازه15

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  
و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ 

رولپلاک     ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی
    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

اطلاعیه ثبت نام هیأت ورزشی استان خراسان جنوبی
      در راستاي اجراي آيین نامه نحوه فعالیت هیأت هاي ورزشي استان ها و دستورالعمل نحوه انتخاب رئیس هیأت 
های ورزشی، اداره کل ورزش وجوانان استان خراسان جنوبي و هیأت شنا، شیرجه و واترپلو استان در نظر دارد مجمع 
عمومي انتخاب رئیس هیأت شنا، شیرجه و واتر پلو استان را برگزار کند. لذا به استناد ماده 4 و 5 دستورالعمل نحوه 
انتخاب رئیس و ماده 11 و 14 آيین نامه نحوه فعالیت هیأت هاي ورزشي، از تمامي علاقه مندان )دارای سابقه مديريت( 
دعوت مي شود حداکثر از تاريخ 1402/03/23 به مدت يک هفته کاری به نشاني: بیرجند، خیابان استقلال، جنب سالن 

ورزشی شهیدين قاسمی ، دفتر هیات شنا استان شخصاً مراجعه و ثبت نام کنند.
مدارک مورد نیاز: 1. اصل شناسنامه و رو گرفت تمامی صفحات آن 2. آخرين مدرک تحصیلي و رو گرفت آن 3. ارائه 
مدارک 5 سال سابقه مديريت 4. اصل کارت پايان خدمت و روگرفت آن 5. دو قطعه عکس 4×3  6. ارائه گواهی های 
عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد )حداکثر 10 روز پس از مهلت ثبت نام ( 7. اعلام کتبی اسامی اعضای هیأت رئیسه به هنگام 
 ثبت نام، حضور اعضای هیأت رئیسه )خزانه دار، سه نفر عضو( به صورت همزمان حداکثر در سه هیأت ورزشی استان، بلامانع 

می باشد ( 8. تکمیل فرم های ثبت نام.
شرایط احراز: 1 . التزام به قانون اساسی جمهوري اسلامي ايران 2 . فاقد تابعیت مضاعف و سکونت در استان. 3 . دارا بودن 
حداقل 30 و حداکثر 65 سال سن  4 . دارا بودن حداقل تحصیلات لیسانس )به استثنای موارد قید شده در بند 4 ماده 14 
آيین نامه(  5 . روسا و سرپرستان ساير هیأت های ورزشی استانی، تا زمانی که از اين سمت خود استعفا ندهند، نمی توانند 

در انتخابات ساير هیأت ها شرکت کنند 6. هر فرد حداکثر 3 دوره می تواند رئیس هیأت باشد.

عزیز ا... بهروزی - دبیر هیات شنا ، شیرجه  و واتر پلو استان خراسان جنوبی     
09155615852      

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه در شرکت صندوق حمایت
 از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص(

در اجرای ماده 169 لايحه اصلاحی قانون تجارت، به اطلاع تمامی سهامداران شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش 
کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 4۷40 و شناسه ملی 1036006231۷ می رساند: 
با عنايت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخه 1398/02/08 و تفويض اختیار عملی نمودن افزايش سرمايه به 
هیئت مديره نظر به اينکه مقرر است سرمايه شرکت از مبلغ ۷1.993.310.000 ريال به مبلغ 100.000.000.000 ) 
منقسم به 10.000.000 سهم 10.000 ريالی( با نام و از طريق )مطالبات آورده نقدی يا تواما و يا موارد ديگر مندرج 
در ماده 158 لايحه اصلاحی قانون تجارت( افزايش يابد لذا با توجه به ماده 166 لايحه اصلاحی قانون تجارت هر 
صاحب سهم 0.39 سهم حق تقدم نسبت به يک سهم مالکیت خود را دارا می باشد. از تمامی سهامداران محترم 
شرکت درخواست می شود از تاريخ انتشار اين آگهی به مدت 60 روز از سلب حق تقدم خود از بخشی از سهام 
جديد طبق ماده 16۷ لايحه اصلاحی قانون تجارت ضمن مراجعه به دفتر صندوق و اطلاع از میزان قدرالسهم مبلغ 
مربوطه را به حساب سپرده شماره 3611۷1035630۷31 و يا شماره کارت 6063۷3۷005156300 به نام صندوق 
حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند نزد بانک قرض الحسنه مهر ايران شعبه محلاتی واريز و اصل 
فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در بلوار صیاد شیرازی - مجتمع میرداماد واحد 101 همکف - صندوق حمايت 
از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند تسلیم نمايد. بديهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیئت مديره می 

تواند سهام باقیمانده را به ساير متقاضیان واگذار نمايد.

هیئت مدیره صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص(

شرکت سپهرموج بیرجند
 خدمات مشاوره ، طراحی ، تعمیر ، فروش و نصب 

تجهیزات بیسیم )آنالوگ و دیجیتال(  و دکل های مخابراتی

  با نازلترین قیمت       09155615145- 32225621
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۲۵ خرداد، آخرین فرصت استعفا برای نامزدی در انتخابات مجلس

محمدی- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه تاکنون وزارت کشور، سه اطلاعیه 
برای انتخابات صادر کرده،گفت: آخرین مهلت قبول استعفای مشمولان ماده 29 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 

25 خرداد ماه 1402 است و قبول استعفا بعد از مدت تعیین شده، برای ثبت نام و اعلام داوطلبی مورد پذیرش نخواهد بود.

سرمایی که بیش از
 ۷۰۴ میلیارد خسارت داشت

سرمای دی ماه پارسال بیش از ۷04 میلیارد 
در  مختلف  بخش های  به  خسارت  تومان 
خراسان جنوبی خسارت وارد کرد. آخوندی، 
مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی گفت: 
خسارت ۷04 میلیارد تومانی مربوط به سرمای 
بیش از حد در تاریخ 20 دی 1401 است. او 
افزود: سرمای هوا ۷00 میلیارد تومان به بخش 
کشاورزی و 4 میلیارد و 900 میلیون تومان به 
خطوط انتقال و توزیع آب خسارت وارد کرد. 
آخوندی بیان کرد: خسارات بخش آب مربوط 
به ترکیدگی لوله ها و کنتور ها و خسارات مربوط 
به بخش کشاورزی شامل محصولات زراعی، 
باغی، دام، طیور، آبزیان، تأسیسات و منابع آبی 
است.مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی 
ادامه داد: خسارات برآورد شده برای جبران به 

مرکز ارسال شده است.

افزایش بیش از ۳ برابری اعتبارات 
توسعه بیمارستان نهبندان

اعتبارات توسعه بیمارستان نهبندان از ۷ میلیارد 
تومان به 22 میلیارد تومان افزایش یافت.نخعی 
نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه 
در  دولت  اسلامی گفت:  در مجلس شورای 
لایحه بودجه امسال ۷ میلیارد تومان را برای 
توسعه بیمارستان نهبندان در نظر گرفته بود که 
با این اعتبار کار خاصی نمی توان انجام داد، اما با 
پیگیری های فراوان در کمیسیون تلفیق بودجه، 
این اعتبار به 22 میلیارد تومان افزایش یافت.او 
افزود: امیدواریم وزارت بهداشت و درمان نیز از 
محل منابع داخلی خود به توسعه این بیمارستان 

کمک کند.

سرایان به کارگاه
 راهسازی تبدیل شده است

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی گفت: با انعقاد قرارداد های دوبانده سازی، 
شهرستان سرایان تبدیل به کارگاه راهسازی 
شده است. مودی در بازدید از باند های دوم در 
حال ساخت شهرستان سرایان گفت: در حوزه 
باند های دوم و محور سرایان - کریمو از پارسال 
اقدامات بسیار خوبی انجام شده است؛ حدود 
250 میلیارد تومان قرارداد منعقد شده که 200 
میلیارد تومان مربوط به حوزه باند دوم محور 
سرایان - دوست آباد و 40 میلیارد تومان مربوط 
به محور سرایان - کریمو است.او افزود: با انعقاد 
این قرارداد ها تقریباً شهرستان سرایان تبدیل به 
یک کارگاه راهسازی شده است و هم اکنون 
100 دستگاه ماشین آلات راهسازی در حوزه 

این شهرستان در حال فعالیت هستند.

هر سال ۵۰ کودک در شیرخوارگاه 
خراسان  جنوبی پذیرش می شوند

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: تعداد 
کودکان پذیرش شده در شیرخوارگاه استان در 
هرسال حدود 50 کودک بوده و تعداد کودکان 
قابل واگذاری در هر سال به طور میانگین 20  
تا 40 کودک است.حسن شرفی در خصوص 
روند سرپرستی کودکان در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: فرایند واگذاری سرپرستی کودکان 
مربوطه  دستورالعمل های  برابر  نوجوانان  و 
علاوه بر کودکان سالم،  سرپرستی کودکان 
و یا نوجوانان نیازمند پیگیری درمان و یا دارای 
معلولیت و یا کودکان بالاتر از پنج سال که 
خاص  شرایط  و  ویژه  نیاز  با  کودکان  جزو 
صورت  در  که  شده  نیز  می شوند  محسوب 
وجود متقاضی، خارج از نوبت به خانواده های 

فرزند پذیر واگذار می شوند.

طرح پالایش محور سوادآموزی
 در خراسان جنوبی اجرا شد

معاون سوادآموزی آموزش و پررش خراسان 
محور  پالایش  طرح  اجرای  از  جنوبی 
تعامل  و  مشارکت  با  استان  در  سوادآموزی 
معاونان آموزش ابتدایی و متوسطه برای تسریع 
در فرایند و اجرای بهتر آن خبر داد.  مهدی 
احمدنژاد اظهار کرد: طرح پالایش محور، یکی 
از طرح های اساسی و محوری سوادآموزی در 
راستای فعال سازی آموزش دهندگان غیرفعال 

به شمار می رود.

جشنواره ملی سواد 
رسانه به میزبانی 

استان برگزار می شود
اسلامی خراسان  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
جنوبی گفت: جشنواره ملی سواد رسانه یک 
خراسان  میزبانی  به  که  است  ملی  رویداد 
جنوبی برگزار می شود.علی فرخنده در جلسه 
شورای اطلاع رسانی انتخابات خراسان جنوبی 
با بیان اینکه جشنواره ملی سواد رسانه  جایزه 
پرفسور معتمدنژاد به میزبانی خراسان جنوبی 
برگزار می شود، اظهار کرد: مهمترین اصل در 
اجرای ماموریت صحیح در هر چیزی تعیین 
چشم انداز و هدف است.وی گفت: باید سند 
جامع برای اطلاع رسانی در انتخابات داشته 
باشیم. اگر سند جامع در حوزه اطلاع رسانی 
انتخابات ترسیم شود کمک بیشتری  برای 

می کند تا در ریل هدف گذاری حرکت کنیم.

درخشش دارترهای
 خراسان جنوبی در دبی

خراسان  ورزشی  انجمن های  هیئت  رئیس 
کرد:  اظهار  فارس  با  گفت وگو  در  جنوبی 
دارترهای خراسان جنوبی در مسابقات لیگ 
خوش  عربی  متحده  امارت  کشور  فصلی 
درخشیدند. وی افزود: مسابقات فصلی لیگ 
دارت امارت متحده عربی سه بانوی خراسان 
جنوبی در شهر دبی سیبل رقابت ها را نشانه 
ورزشی  انجمن های  هیئت  رئیس  رفتند. 
مائده عطایی  کرد:  خراسان جنوبی تصریح 
بانوی جوان و دارتر شایسته استان با گردن 
آویز طلا بر سکوی قهرمانی مسابقات فصلی 
لیگ دارت امارات متحده عربی ایستاد.علیزاده 
یادآور شد: فاطمه ناصری که مسئولیت نایب 
رئیسی دارت خراسان جنوبی را برعهده دارد نیز 
مقام سوم مشترک مسابقات لیگ دارت دبی 

را به دست آورد.

۶ هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی 
مسکن در استان پی ریزی شد

سرپرست اداره  کل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی گفت: تاکنون 10 هزار و ۷42 واحد 
استان  این  در  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
پروانه ساختمانی گرفته و ۶ هزار و 500 واحد 
 به مرحله اتمام فونداسیون )پی( رسیده است.

میر محمد مودی افزود: سه هزار و 15۳ واحد 
در مرحله اتمام اسکلت و سقف، هزار و ۷5۸ 
واحد اتمام سفت کاری و ۶۳1 واحد در مرحله 

اتمام نازک کاری است.

بیش از ۵۰۰ میلیون تومان
 لاستیک قاچاق کشف شد

مصرف  از  حمایت  و  بازرسی  معاون 
کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
حلقه  چندین  گفت:  جنوبی  خراسان 
 500 از  بیش  ارزش  به  قاچاق  لاستیک 
میلیون تومان کشف شد.تهوری گفت: در 
بازرسی های صورت گرفته، پرونده تخلف 
برای یک فروشگاه توزیع عمده لاستیک 
در بیرجند از سوی بازرسان این اداره کل 
با همکاری پلیس امنیت اقتصادی تشکیل 
حلقه  بازرسی 290  این  در  افزود:  او  شد. 
انواع لاستیک سواری و سنگین کشف شد 
و  2۷۳میلیون  و  میلیارد   5 آن  ارزش  که 

2۷0 هزار ریال است.  

هفت هزار و ۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق 
در خراسان جنوبی به مقصد نرسید

هفت هزار و 100 لیتر سوخت قاچاق و خارج 
از شبکه توزیع فرآورده های نفتی با کنترل 
خودروهای عبوری در 2 شهرستان خراسان 
جنوبی کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان 
بیرجند گفت: ماموران انتظامی این شهرستان 
قاچاق  با  مبارزه  طرح  اجرای  راستای  در 
سوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری در 
محورهای مواصلاتی به سه دستگاه خودرو 
مشکوک شدند و خودروها را برای بررسی 
احمدرضا  کردند.سرهنگ  متوقف  بیشتر 
کارگر افزود : سه هزار و 100 لیتر سوخت 
قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های 

نفتی کشف شد.

صادرات صنایع دستی خراسان جنوبی ۵۱۵ هزار دلار درآمد داشت
میراث  دستی،  صنایع  معاون  کاری- 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
برنامه    20 اینکه  بیان  با  خراسان جنوبی 
در هفته صنایع دستی و گردشگری ) 20 
لغایت 2۶ خرداد ماه(  در  استان برگزار می 
شود، اظهار کرد: صادرات گمرکی و چمدانی 
صنایع دستی استان در یک سال اخیر 515 
حسنعلی  است.  داشته  درآمد  دلار  هزار 
فولادی صبح پنجشنبه در نشست خبری  
به مناسبت هفته صنایع دستی گفت: بیش 
از ۷ هزار و 500 صنعتگر دارای مجوز داریم 
که برآورد می شود بیش از 12 صنعتگر در 
استان  فعالیت داشته باشند. وی با اشاره به 
اینکه 120 رشته صنایع دستی  در خراسان 
جنوبی شناسایی شده است، ادامه داد: 11 
در  مستمر  دستی  صنایع  آموزش  مرکز 

تا هزار  بین هزار  دارند که  فعالیت  استان 
مراکز  این  آموزش  ظرفیت  نفر    500 و 
می باشدوی یادآور شد:  سال گذشته  ۸0 
نمایشگاه فصلی در استان برگزار شد و  در 
مجموع 19 بازارچه دائم در استان فعالیت 
دارند معاون صنایع دستی، میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی با 
بیان اینکه همچنین  تعداد 5 بازارچه در حال 
در  کرد:  نشان  خاطر  است،  تکمیل شدن 
ماه های آتی نمایشگاه سراسری و نمایشگاه 
منطقه ای صنایع دستی را نیز خواهیم داشت 

که هنرمندان ما در آن حضور می یابند.  
فولادی با اشاره به اینکه  با بیان اینکه تاکنون 
بیش از ۳ هزار و 500 صنعتگر استان بیمه 
تامین اجتماعی، روستایی و عشایری  شده 
اند، اظهار کرد: در حوزه حمایت از صنعتگران  

تسهیلات و بسته های تعرفه ای و همچنین  
امتیاز آب و برق و گاز ماهانه با تعرفه صنعتی 
در نظر گرفته شده است.وی یادآور شد: 40 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه  در 
4 سر فصل در سال گذشته به صنعتگران 
پرداخت کرده ایم. وی با بیان اینکه برای اولین 
بار امسال 21۸ مجوز  در حوزه مشاغل خانگی 
مستقل اعطا شد، ادامه داد: همچنین برای 
حمایت از صنعتگران استان 9۸ مجوز پشتیبان 

صادر کرده ایم.
فرهنگی،  میراث  دستی،  صنایع  معاون 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
نمایشگاه  پنجمین  برگزاری  به  اشاره  با 
سال  در  داد:   ادامه  استان،  در  سراسری 
گذشته 1۶0 نفر به وزارت خانه برای بهره 
مندی از خدمات بیمه ای  معرفی  شدند.

فرهنگی،  میراث  دستی،  صنایع  معاون 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی  
صنایع  هفته  های  برنامه  درخصوص 
در  میز خدمت  برپایی  به  اشاره  با  دستی 
محل مصلاهای نماز جمعه، مراسم کلنگ 
زنی پروژه مرکز آموزش و بازارچه صنایع 
خراشاد،  باقی  تو  جهانی  روستای  دستی 
استودیو  روزه کو آپ  رویداد دو  برگزاری 
صنایع  حوزه  برتر  کنندگان  تولید  ویژه 
دستی ادامه داد:  برپایی دومین نما بشگاه 
شرق  دستی  صنایع  تولیدات  ای  منطقه 
برگزاری  سربیشه،  شهرستان   - استان 
گوهرسنگ  دستی  صنایع  تخصصی  میز 
خوسف،   شهرستان   - خور  روستای  در 
ای  منطقه  نمایشگاه  ششمین  بریانی 
محلی  شیرینی  و  سوغات  دستی  صنایع 

برنامه  این  جمله  از  قاینات  شهرستان 
هاست. فولادی با اشاره به  بریایی هفت 
صنایع  موقت  های  بازارچه  و  بازار  شب 
بررسی  های  نشست  داد:  ادامه  دستی، 
جوانان  تولیدی  چالشهای  و  مشکلات 
هنرمند در حوزه صنایع دستی نیز برگزار 
تجلیل  مراسم  به  اشاره  با  شود.وی  می 
صنایع  فعال  هنرمندان  و  پیشکسوتان  از 
بیان کرد:  دستی در هفته صنایع دستی، 
زنی  فلم  زنده  تولید  مسابقه  همچنین  
باغ گلشن - شهرستان طبس،  در محل 
صنایع  تعاونیهای  شناسی  آسیب  کارگاه 
هفتاد  آغاز   ، درمیان  دستی - شهرستان 
کوتاه  عمومی  مهارتهای  آموزش  دوره 
های  برنامه  ازجمله  دستی  صنایع  مدت 

این اداره کل می باشد.

 ۹۵ درصد متکدیان جمع آوری شده معتاد هستند
 در کارگروه ساماندهی متکدیان استان مطرح شد؛

)ادامه از صفحه 1( معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی تصریح 
کرد: خلأ قانونی در این زمینه نداریم و مرکز 
بیرجند  شهرداری  اجتماعی  فوریت های 
باید افراد متکدی را که برای چندمین بار 
جمع آوری می شوند را به همراه گزارشی از 
اقدامات انجام شده در زمینه هر یک از آنها، 
به انتظامی استان معرفی کنند.وی خاطرنشان 
کرد: اتباع جمع آوری شده به عنوان متکدی 
باید تحویل اداره کل اتباع استان شوند تا از 
آنها تعهدی در این زمینه گرفته شود مبنی بر 
اینکه تکرار تکدی توسط آنها سبب برگشت 
آنها به افغانستان خواهد شد.طالبی افزود: بعد 
از اینکه مشکل هر یک از افراد جمع آوری 
دارای  که  متکدیانی  شد،  مشخص  شده 
بیماری روانی هستند باید به دانشگاه علوم 

پزشکی برای درمان معرفی شوند تا بعد از 
بهبودی این افراد به بهزیستی معرفی شوند. 
اینکه 95 درصد متکدیان  با اشاره به  وی 
جمع آوری شده معتاد هستند گفت: معتادان 
متجاهر تا زمان ایجاد مرکز ماده 1۶، در مرکز 
ماده 15 پذیرش شوند و شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر هم باید اعتبار لازم را 
تامین کند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
داشت:  اظهار  جنوبی  خراسان  استاندار 
سالمندان متکدی هم باید به بهزیستی برای 
معرفی  سالمندان  مراکز  در  آنها  نگهداری 
شوند.طالبی گفت: معتادان بعد از بهبودی باید 
به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی 
شوند تا متناسب با سن و جنسیت در دور های 
آموزشی فنی و حرفه ای شرکت کنند تا با 
دریافت گواهینامه از تسهیلات اشتغالزایی 

برای ایجاد شغل بهره مند شوند.مسئول مرکز 
فوریت های اجتماعی شهرداری بیرجند نیز در 
این جلسه با بیان اینکه شهرداری بر اساس 
وظایف خود با حضور مامور انتظامی نسبت 
به جمع آوری متکدیان و معتادان متجاهر 
اقدام می کند، گفت: بعد از جمع آوری این 
افراد، اطلاعات مربوط به هر یک از آنها را در 

سامانه آسیب دیدگان ثبت می کنیم.
امیرآبادی با اشاره به اینکه ۸۳ نفر از این 
بار جمع آوری شده اند  برای چندمین  افراد 
افزود: 10 نفر از آنها بیمار اعصاب و روان 
هستند که با وجود دارا بودن کارت اعصاب 
و روان ، کمیسیون مربوط در دانشگاه علوم 
پزشکی، بیماری آنها را تایید نکرده است.

وی با بیان مشکلاتی که برای همکارانش 
وجود  به  متکدیان   جمع آوری  هنگام  در 

که  زمانی  سالمندان  کرد:  عنوان  می آید 
با دستور قضایی تحویل مراکز بهزیستی 
این  خانواده  عنوان  به  افرادی  می شوند، 
افراد با مراجعه های مکرر خواستار تحویل 

آنها می شوند.
مسئول مرکز فوریت های اجتماعی شهرداری 
بیرجند با بیان اینکه متکدیان جمع آوری شده 
در سال 1401، ۳0 درصد کاهش داشته است 
تصریح کرد: در سال گذشته ۳01 نفر و در دو 
ماه ابتدای امسال ۶2 نفر جمع آوری شده اند 
که از این تعداد ۳0 نفر مرد و ۳2 نفر زن 
بوده اند.امیرآبادی خاطر نشان کرد: از ۳01 نفر 
سال گذشته، 120 نفر خانواده داشته که از 
آنها تعهد گرفته شد و از ۶2 نفر جمع آوری 
شده در سال جاری 10 نفر از شهرستان ها و 

هشت نفر از اتباع خارجه بودند.

ایجاد شغل با یک گلخانه
وی افزود: با ایجاد یک گلخانه با هزینه کرد 
میوه  دستگاه  خرید  و  تومان  میلیون   200
خشک کن و مشارکت در طرح یاریگری 
برای  آباد  روستای حاجی  در  زندگی  گران 
تعدادی از این افراد ایجاد شغل شده است.
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی نیز گفت: 
برای نگهداری سالمندان در مراکز مورد نظر 
استان ظرفیت خالی داریم.حسن شرفی افزود: 
برای نگهداری  استان  پنج مرکز در  حدود 
بیماران اعصاب و روان داریم و به زودی هم 
ظرفیت های جدیدی را ایجاد خواهیم کرد اما 
کمیسیون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند باید 
بیماری آنها را تایید کند تا با ثبت مشخصات 
آنها در سامانه آسیب دیدگان، یارانه به آنها 

تعلق گیرد.

در نظر گرفتن ۱۹ مکان در بیرجند برای اسکان اضطراری
قاسمی - شهردار بیرجند در اولین نشست 
سال  در  استان  عامل  غیر  پدافند  شورای 
جاری، از درنظر گرفته شدن 19 مکان در 
بیرجند برای اسکان اضطراری خبر داد. دکتر 
مهدی  بهترین در این نشست که به ریاست 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
برگزار شد با اشاره به شناخت تهدیدات و 

مخاطرات شهر بیرجند و تبیین چالش های 
مرتبط با این تهدیدات و پیامدهای وقوع آن، 
به بیان راهبردها و اقدامات اساسی در راستای 
کاهش این پیامدها پرداخت و گفت: با توجه 
به راهبردها و اقدامات اساسی، برنامه های 
مصون سازی زیرساخت ها در قالب برنامه 
های کوتاه مدت )یکساله(، میان مدت )تا 

پنج سال( و بلند مدت )بیش از پنج سال( 
اجرایی  های  دستگاه  توسط  اجرا  برای 
ابلاغ خواهد شد.وی با تاکید بر صیانت از 
جان شهروندان به عنوان مهمترین دارایی 
پدافند  جامع  طرح  اساس  بر  افزود:  شهر، 
غیر عامل شهر بیرجند برای مصون سازی 
زیرساخت های شهر با توجه به استراتژی 

های مدیریت ریسک و امتیاز ریسک هر 
پدافند  های  برنامه  ها،  زیرساخت  از  یک 
غیر عامل ارائه شده است که با اجرای این 
برنامه ها، ریسک زیرساخت های شهر در 
حوزه های مختلف به بازه نرمال رسیده و 
عملکرد زیرساخت ها در شرایط بحران به 
میزان ارائه خدمات ضروری و تداوم کارکرد 

حفظ خواهد شد.شهردار بیرجند با اشاره به 
مکان های نوزده گانه اسکان اضطراری در 
شهر بیرجند، افزود: مهمترین مرکز اسکان 
اضطراری، پارک جنگلی و بوستان کاجستان 
است که در مجاورت مصلی بزرگ المهدی 
دارد. وسعت  و 40 هکتار  واقع شده  )عج( 

پدافند  جامع  طرح  ابلاغ  به  اشاره  با  وی 
غیرعامل شهر بیرجند، اظهار کرد: هدف از 
دارایی های شهر  بررسی  این طرح،  اجرای 
بیرجند و ارائه راهکارهای اجرایی به منظور 
بازدارندگی،  افزایش  آسیب پذیری،  کاهش 
ارتقای پایداری، تسهیل مدیریت بحران و 
تداوم فعالیت های ضروری در ابعاد مختلف و 
سطوح راهبردی، عملیاتی و تاکتیکی ناشی از 

تهدیدات انسان ساخت عمدی است.
دکتر بهترین افزود: خروجی مطالعات پدافند 
غیر عامل شهر بیرجند، برنامه های عملیاتی 
اولویت بندی شده به تفکیک دستگاه های 
اجرایی است و باید در تعامل با مسوولان 
دستگاه های  سالانه  برنامه های  در  ذیربط 
اجرایی شهر بیرجند دیده شود که بهترین 
در  پدافند غیر عامل  اعمال ضوابط  شیوه 
پروژه ها و زیرساخت به لحاظ اقتصادی و 
سهولت اعمال آنها در هنگام طراحی اولیه 
پروژه است.وی اضافه کرد: با توجه به اینکه 
پدافند  جامع  طرح  مطالعات  نتایج  انجام 
غیر عامل در چارچوب برنامه های شهری، 
پدافند  جامع  برنامه  عنوان  به  و  نهایی 
غیر عامل شهر بیرجند تنظیم شده است 

فرآیند اجرایی و اعتبارات آن در قالب نظام 
بودجه ریزی سالیانه شهر بیرجند در دستور 
کار شورای اسلامی شهر و شهرداری قرار 
می گیرد.دکتربهترین گفت: مبلغ اعتبار اولیه 
این طرح یک میلیارد و 500 میلیون ریال 
توسط  قرارداد  این  درصد   50 که  است 
سازمان پدافند غیرعامل کشور تامین شده 
سیاسی،  معاون  طالبی  پایان  در  است. 
جانشین  و  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی 
شورای پدافند غیر عامل استان با توجه به 
اهمیت موضوع و ارائه ملاحظات و توصیه 
ارتقای  منظور  به  عامل  غیر  پدافند  های 
آمادگی دفاعی شهر، مصون سازی مردم 
و زیرساخت های شهر و تسهیل مدیریت 
بحران از خدمات ارزنده شهردار بیرجند در 
خصوص انجام به موقع  این طرح تقدیر و 
تشکر نمود. مطالعات طرح جامع پدافند غیر 
عامل شهر بیرجند در سال 1۳99 با مشاور 
ذیصلاح از سازمان پدافند غیر عامل منعقد 
شده بود که به دلیل شیوع ویروس کرونا 
پیمانکار در شهر،  به موقع  و عدم حضور 
قرارداد مربوطه تمدید گردید بنابراین طرح  
مذکور در دوره فعلی مدیریت جدید شهری 
و با حمایت شهردار در حوزه حساس پدافند 
غیر عامل اجرایی گردید و طرح پدافند غیر 
سازمان  توسط   1401 ماه  دی  در  عامل 
پدافند غیر عامل ابلاغ گردید که با توجه به 
فعالیت و اهتمام جدی شهرداری در حوزه 
پدافند غیر عامل و انجام به موقع طرح ها 

بیرجند  شهردار  حوزه،  این  های  برنامه  و 
نمونه  شهردار  عنوان  به   1401 سال  در 
تاثیرگذار و فعال در کشور در حوزه  ملی، 
انتخاب و توسط رئیس  پدافند غیر عامل 
جمهوری  مسلح  نیروهای  مشترک  ستاد 
قرارگرفت.  تقدیر  مورد  ایران  اسلامی 
کمیته پدافند غیر عامل شهرداری بیرجند 
آتش  سازمان  تجهیز  با   1401 سال  در 
تجهیزات  و  امکانات  به  نشانی شهرداری 
شیمیایی  لباس  دست  شیمیایی)4  پدافند 
سطح یک، قایق نجات و سایر ملزومات 
اولیه امداد و نجات(، اسکان اضطراری شهر 
در زمان وقوع بحران، تدوین طرح حریم 
امنیتی و ایمنی برای ساختمان های اداری 
و نظامی به منظور حفاظت از اماکن دارای 
اهمیت بالا و جلوگیری از هرگونه تهدیدات 
متصور در شهر، شناسایی مراکز خطرزای 
درون شهری و پیگیری برای مصون سازی 
به  داخل شهر  از  مراکز خطرزا   یا خروج 
بیرون از حوزه خدماتی شهر و ایمن سازی 
آن، بازرسی و اعلام موارد حایز اهمیت به 
دستگاههای ذیربط سطح شهر مانند آب 
و برق و گاز و انبارهای نفت شمال شهر، 
پدافند غیر عامل در کلیه  تشکیل کمیته 
مناطق و سازمان های وابسته به شهرداری 
و اجرای رزمایش تخصصی پدافند شیمیایی 
با موضوع نشت گاز کلر در تصفیه خانه آب 
این  در  گام های چشمگیری  شرب شهر 

راستا برداشته است.
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امام جواد علیه السلام فرمودند:
عِـزُّ المُْؤمـِنِ، غِـناهُ عَنِ الناّسِ

عزّت مؤمن در بی نیازی از مردم است. )یعنی خود را نیازمنـد خـدا بداند(
)بحارالأنوار، 109/75(

کاری- رئیس انجمن صنفی شرکت های مسافربری 
خراسان جنوبی در گفتگو با خبرنگار آوا گفت: از زمان  
تاسیس پایانه مسافربری، سیاست گذاری و برنامه ریزی  
 در حوزه حمل و نقل بر عهده شهرداری گذاشته شد. 
علی دلاکه، با بیان اینکه سازمان راهداری بازوان حمل 
و نقل مسافر می باشد، اضافه کرد: برای اینکه نظارت بر 
 عملکرد شرکت های حمل و نقل مسافر سهل تر و راحت تر

باشد مقرر شد انجمن های صنفی پای کار بیاید. 
و  جارچیان  ورود  از  جلوگیری  برای  کرد:  اضافه  وی 
دلالان، مسدود کردن سایر راه های دسترسی فروش 

بلیت اینترنتی یک راهکار بنیادی و اساسی است. 
که  ها  شرکت  دفاتر  طرفی  از  اینکه  بیان  با  وی 
جوابگوی مسافران و مشکلات بود نیز هزینه بر و 
همراه با مشکلاتی بود، خاطر نشان کرد: حدود ۷ سال 
پیش پیشنهاد برای فروش بلیت در خارج از سامانه 

پایانه ها و  به صورت اینترنتی  مطرح شد.  

خراسان جنوبی پیشگام در طرح فروش 
اینترنتی بلیت اتوبوس

رئیس انجمن صنفی شرکت های مسافربری خراسان 

شهر  یک  عنوان  به  بیرجند  اینکه  بیان  با  جنوبی 
برای طرح  داد:  ادامه  است،   دانشجویی شناخته شده 
فروش اینترنتی بلیت به عنوان اولین استان پیشقدم 
شدیم و جلسات متعددی نیز  با شهرداری برگزار شد.  
 ۱۴۰۰ سال  در  خصوص  این  در  شد:  یادآور  دلاکه 
جلساتی با  شرکت پشتیبان از قبیل سایت پایانه ها 
که فروش بلیط تمام شرکت های مسافربری استان از 
طریق نرم افزار آن شرکت صورت می گیرد  و دیگر 
شرکت ها از اصفهان ، مشهد و تهران برگزار شد تا با اخذ 
قرارداد، آنها را هم پای کار بیاوریم.  وی با اشاره به اینکه 
همچنین با دفاتر پیشخوان نیز قرارداد همکاری بسته 
شد، خاطر نشان کرد: نرم افزارهای طراحی و دستگاه 
هایی برای تهیه راحت بلیت در پایانه جانمایی شد. ضمنا 
تمام جلسات با هماهنگی  و حضور نمایندگان شهرداری 

برگزار شده است.

برگزاری جلسات کارشناسی با شورای شهر

رئیس انجمن صنفی شرکت های مسافربری خراسان 
جنوبی با تاکید بر تکمیل کارهای زیربنایی و مهم 
برای این امر یادآور شد: همزمان جلسات کارشناسی با 

شورای شهر نیز برگزار شد. دلاکه خاطر نشان کرد: در 
حال حاضر بیش از ۱۵۰ میلیون برای تهیه و جانمایی 
اما متاسفانه  پایانه هزینه شده است،  دستگاه ها در 
پس از کلی پیگیری،  مدیر حمل و نقل شهرداری 
در پاسخی شفاهی اعلام کردند شهردار با این طرح 

مخالف است!
وی با تاکید بر اهمیت این طرح اضافه کرد: چنانچه 
شهردار محترم طرح جدید و کارشناسانی بهتری دارند 
به سامانه حمل و نقل ارائه دهند. وی با بیان اینکه 
حتی سازمان پایانه ها مجددا نامه ای به شهرداری 
برای پیگیری قضیه فرستاده، یادآور شد: تاکنون هیچ 
پاسخ کتبی دریافت نکرده ایم و منتظر پاسخگویی 
و  شهردار  با  جلسه  یک  برگزاری  برای  آماده  و 

معاونین مربوطه هستیم.  وی با بیان اینکه  اگر بلیت 
فروشی اتوبوس های بین شهری در پایانه های کشور 
اینترنتی شود، تاکید کرد: از هنجارشکنی ها از جمله 
تبادل کالا، نقل و انتقال بدون بلیت ، مسافر و مسائل 

بیمه ای در داخل پایانه ها جلوگیری خواهد شد.

طراحی سامانه فروش اینترنتی
 بلیت اتوبوس در وب 

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و نقل 

مسافری خراسان جنوبی نیز با بیان اینکه در حال حاضر 
که  دنیا به سمت و سوی تکنولوژی و اینترنت می رود  در 
شأن شهر ما نیست که سنتی کارکند، ادامه داد: سامانه 
فروش اینترنتی در قالب وب طراحی شده و حتی با 
 یک گوشی معمولی که قابلیت اتصال به اینترنت دارد، 
می توان از آن استفاده کرد. نوری، با اشاره به اینکه 
در حال حاضر حتی یک روستایی نیز گوشی با قابلیت 
اتصال به اینترنت را دارد، بیان کرد: اکنون اکثر مردم 
اینترنت داشته و  حتی خدمات فروش  بلیت در دفاتر 

پیشخوان و پست بانک نیز ارائه می شود. 

5 درصد فروش اینترنتی به سود شهرداری 

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و 

نقل مسافری خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: این 
طرح حتی برای شهرداری نیز درآمدزاست و ۵ درصد 
از قیمت فروش اینترنتی بلیت به  شهرداری تعلق 
می گیرد. نوری با تاکید بر اینکه هدف از این طرح 
خدمات دهی بهتر به شهروندان است، اضافه کرد: 
پیشنهاد می کنیم یک  تیم کارشناسی جوان که با 
علم روز آشنایی دارند معرفی شوند تا این طرح به 
سرانجام مناسب برسد. وی عدم مراجعه مسافر به 
ترمینال، کاهش هزینه و سرعت بالای خرید بلیت را 

از مزایای این طرح دانست. 

نبود یک تابلو و بیلبورد مناسب برای معرفی 
مکان و جایگاه ترمینال

وی نبود یک تابلو و بیلبورد مناسب برای معرفی مکان و 
جایگاه ترمینال را از دیگر مشکلات پایانه عنوان کرد و 
افزود: نداشتن یک انبار در شأن پایانه بیرجند و حمل بار 
در دفاتر مسافربری از دیگر چالش های پایانه مسافربری  
بیرجند می باشد.  وی با اشاره به اینکه پایانه مسافربری 
فضای خالی زیادی دارد، اضافه کرد: می توان با مشارکت 
دفاتر مسافربری سوله هایی برای جاگیری بار فراهم 
کرد. وی  با بیان اینکه از دیگر مشکلات رانندگان نبود 
پمپ گازوئیل در ترمینال بیرجند است، ادامه داد:  قطعا 
جایگاه پمپ گازوئیل در پایانه علاوه بر سودآوری برای 
شهرداری به نفع شهروندان و رانندگان خواهد بود.   وی 
با اشاره به لزوم ساخت یک مسجد مختص پایانه بیرجند، 
یادآور شد: این مسجد علاوه بر رفع نیاز مسافران  برای 
استفاده همشهریان نزدیک پایانه لازم و ضروری است.  
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و نقل 
مسافری خراسان جنوبی در خصوص افزایش استفاده از 

فضای ترمینال بیرجند، یادآور شد: مثلا گلخانه ای بزرگ 
در ترمینال وجود دارد که می توان با تبدیل کردن به  باغ 
پرندگان در جذب گردشگر موثر بود. وی درباره فروش 
اکنون استان های همجوار  بیان کرد:  بلیت  اینترنتی 
همچون مشهد ، کرمان و یزد این طرح کاربردی شده، 

اما در استان ما هنوز با چالش روبرو است.

ناوگان فرسوده اتوبوس های بین شهری

بین  های  اتوبوس  فرسوده  ناوگان  به  اشاره  با  وی 
شهری بیان کرد: زمانی که سن ماشین ها بالا می رود 
استهلاک آن نیز بیشتر می  شود و برای امنیت مسافران 
خطرساز است. وی با بیان اینکه در طرح فروش اینترنتی 
بلیت، شهروندان هزینه کامل را پرداخت می کنند، خاطر 
نشان کرد: فروش بلیت به طور سنتی با بی نظمی هایی 
از جمله سوار شدن مسافر خارج از ترمینال  و فروش 
بلیت با هزینه های متفاوت روبرو می شود.  وی با اشاره 
به کمبود نیروی خدماتی در ترمینال بیرجند، یادآور شد: 
در گذشته ۴ نیروی خدماتی در صبح و ۳ نیرو در شیفت 
عصر فعالیت داشتند اما اکنون فقط یک نیروی خدماتی  

فعالیت دارد که برای پایانه کافی نیست. 

گلایه انجمن صنفی شرکت های مسافربری استان؛ 

خراسان جنوبی پیشگام در طرح فروش بلیت اینترنتی، اما آخر در کسب مجوزها!

 فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
اداره کل نوسازی ،توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی)مناقصه گزاربه نشانی بیرجند - بلوار صنعت ومعدن - سایت اداری- تلفن 92 - 32400390( در نظر دارد: اجرای پروژه عمرانی ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات، به پیمان کاران دارای صلاحیت ازسازمان 

برنامه و بودجه کشور واگذار نماید . لذا پیمانکاران واجدشرایط متقاضی با در نظرگرفتن رشته ،پایه و ظرفیت آزاد می توانند تا تاریخ 1402/03/22 برای دریافت اسناد به سامانه تدارکات به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ومدارک اقدام نمایند.
ضمنا این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی )http://iets.mporg.ir( نیز منتشر شده است.

تضمین ارجاع کار)ریال(برآورد براساس فهارس بها 1402 )ریال(مدت پیماننوع پیمانموضوعمحل اجراپروژهردیف
تاریخ تحویل  وبارگذاری اسناد 

در سامانه تدارکات
تاریخ  

بازگشایی
رتبه صلاحیت  پیمانکاریشماره فراخوان

1
تکمیل سالن ورزشی 
سرایان   باستانی سرایان   

مطابق شرایط 
مناقصه

بخشنامه سرجمع به شماره 96/1299188 مورخ 1396/05/04 
تا ساعت 13 مورخ  313،731،253،259690،000،0001402/04/03 ماهو اصلاحیه های بعدی ابلاغی سازمان برنامه و بودجه کشور

ساعت 8 صبح      
حداقل پایه 5 رشته ابنیه1402/04/042002003748000013

تضمین شرکت درمناقصه)ارجاع کار( : ضمانت نامه های معتبر در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 و مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر یا واریز نقدی به حساب شماره 
4080030607955665 نزد بانک مرکزی شعبه بیرجند در وجه اداره کل نوسازی ،توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی. محل تحویل اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و دبیرخانه این اداره کل به نشانی بیرجند- بلوار صنعت و معدن- سایت اداری  محل گشایش 
پیشنهادها: اتاق جلسات این اداره کل واقع در بیرجند- بلوار صنعت و معدن- سایت اداری می باشد. ضمنا به پیشنهادات خارج از سامانه به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. اعتبار پروژه  )برابر شرایط مناقصه( : مطابق اعتبار درج شده در اسناد مناقصه.    شناسه آگهی: 1509783

امور قرارداد اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه مشروحه ذیل الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. تمامی 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/03/18 می باشد.

مهلتمحل اجرانام پروژه
 دریافت اسناد

مهلت ارایه 
پیشنهاد

تاریخ بازگشایی 
پیشنهادات

شماره فراخوان 
در سامانه ستاد

خرید و نصب چمن مصنوعی 

فوتبال به متراژ 16703 مترمربع

سطح استان 

خراسان جنوبی

1402/03/18 لغایت 

1402/03/22 ساعت 19

 1402/04/03

ساعت 12 

 1402/04/05

ساعت 08/30 صبح

2002000165000007

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مناقصه 
محقق سازند. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف :

 خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان مفتح 27 - استادیوم آزادی - اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
اطلاعات تماس سامانه ستاد برای انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934 - 021    شناسه آگهی: 1509777

 اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. تمامی 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/03/17 می باشد.

مهلت ارایه مهلت دریافت اسنادمحل اجرانام پروژه
پیشنهاد

تاریخ بازگشایی 
پیشنهادات

شماره فراخوان 
در سامانه ستاد

تکمیل گود باستانی بیرجند )اجرای 

سازه سقف گود باستانی(

1402/03/17 لغایت شهر  بیرجند

1402/03/20 ساعت 19

 1402/03/31

ساعت 8 صبح

 1402/03/31

ساعت 08/30 صبح

2002000165000006

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مناقصه 
محقق سازند. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف :

خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان مفتح 27 - استادیوم آزادی - اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
اطلاعات تماس سامانه ستاد برای انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934 - 021    شناسه آگهی: 1509777

 اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی


